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اتحادیه اروپا نســبت به گزارش هایی که نشــان 
می دهد ارتش رژیم صهیونیستی قصد دارد جنگ 
غزه را به شهر رفح در مرز غزه با مصر بکشاند؛ جایی 
که بیش از یک میلیون نفر به دلیل جنگ به آنجا پناه 

برده اند، عمیقاً ابراز نگرانی کرد.
به گزارش ایسنا، »جوزپ بورل«، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا هشدار داد »جنگ غزه تأثیر 
زنجیره ای دارد و باعث ایجــاد درگیری در لبنان، 
عراق، سوریه و در منطقه دریای سرخ شده است. ما 
در وضعیت بحرانی در خاورمیانه زندگی می کنیم. 
همزمان با تداوم جنگ غزه، باور اینکه وضعیت در 
دریای سرخ بهبود خواهد یافت، بسیار دشوار است 

زیرا یک مورد به مورد دیگر امور بستگی دارد.«
وزیر امور خارجه بلژیک که کشورش در حال حاضر 
ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را برعهده دارد، نسبت 
به »خطر واقعی گســترش درگیری« هشدار داد و 
گفت: »ما می خواهیم طرف ها خویشتنداری پیشه 
کنند و در عین حال خواستار گفت وگو و دیپلماسی 
هستیم. این تنها راهی است که می توانیم وضعیت را 

در خاورمیانه آرام کنیم.«
وی همچنین هشدار داد که پس از حملات هوایی 
امریکا به مواضع عراق و سوریه، درگیری های کنونی 
احتمالاً در سرتاسر منطقه گسترش خواهند یافت 
مگر اینکه توافق آتش بس میان رژیم صهیونیستی 
و جنبش حماس برقرار شــود. مــا از همه طرف ها 
می خواهیم که از تشدید تنش ها جلوگیری کنند. 
هرچه جنگ غزه طول بکشــد، بعید اســت اوضاع 
بهبود یابد؛ چون این مسائل به هم مرتبط هستند و 

تأثیر آنها بر یکدیگر مانند دومینو است.
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دولت سیزدهم از زمانی  که روی کار آمد،  بهبود و توسعه کسب و کارها را 
در دستور کار قرار داد. بر این اساس در لایحه بودجه 1403 منابع خوبی برای 

طرح های کارآفرینی و اشتغالزایی مورد توجه قرار گرفت. 
در همین راستا 31 هزار میلیارد تومان منابع از بودجه و 1۲۵ هزار میلیارد 
تومان هم منابع قرض الحســنه برای ایجاد و توسعه کسب وکارها درنظر گرفته 

شده است. 
طبق گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی،  برای ســال 140۲ میزان 
100 همت منابع قرض الحسنه بانکی برای کسب وکارهای خرد اختصاص یافته 
اســت. علاوه بر این، منابعی نیز از بودجه عمومی برای توسعه کسب وکارها در 
نظر گرفته شــده که با هم افزایی بانک ها با نرخ سود 13 تا 1۸ درصد، بسته به 

طرح و موضوع به کسب وکارها پرداخت می شود.
امسال برابر تبصره 1۸ قانون بودجه، از محل تسهیلات تکلیفی،  10۵ هزار 
میلیارد تومان برای اشــتغالزایی در نظر گرفته شــده که ۵۵ هزار همت از این 
منابع به صورت ملی تقســیم شده است که از این محل منابعی اختصاص یافته 
که 3۵ هزار میلیارد تومان ســهم کمیته امداد امام)ره(،  ۵ هزار میلیارد تومان 
ســهم سازمان بهزیستی، ۵ هزار میلیارد تومان سهم بنیاد برکت و همچنین ۵ 
تا 10هزار میلیارد تومان نیز سهم صندوق نوآوری و شکوفایی قرار گرفته است.

این در حالی اســت که نیم دیگر این منابع نیز به صورت اســتانی تقســیم 
شــده که مبلغ ۵0 هزار میلیارد تومان به اســتانداری ها اختصاص یافته است. 
تسهیلات اشتغالزایی به صورت مستقیم در اختیار استانداران قرار گرفته است 
که می تــوان گفت یکی از دلایل تک رقمی بودن نرخ بیکاری در اســتان ها به 
خاطر اجرای برنامه و سیاست های استانی در شناسایی و حل مشکلات بیکاران 

و رونق اشتغال است. بر اساس گزارش بانک مرکزی در خصوص عملکرد نظام 
بانکی در اشــتغالزایی در بخش مددجویان ســازمان بهزیســتی، کمیته امداد، 
بنیاد برکت، صندوق نوآوری و شــکوفایی و مشــاغل خانگی نشان می دهد که 
از مجمــوع 10۵ هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته به این بخش ها، 43 

هزار میلیارد تومان آن تحقق یافته است.
همچنیــن از حدود 16هزار میلیارد تومــان منابع تبصره 1۸ بودجه 1401 
که در ســال 140۲ عملًا پرداخت شــد با تلفیق 30هزار میلیارد تومان منابع 
تســهیلات بانکی و اهرم شــدن حدود دوبرابری جمعاً 46هزار میلیارد تومان 

تســهیلات تبصره 1۸ برای سال 140۲ باید اجرایی شود.
پرداخت 16900 میلیارد تسهیلات در حوزه اشتغال از ابتدای دولت سیزدهم

صنــدوق کارآفرینی امید یکــی از نهادها در حوزه پرداخت تســهیلات به 
صاحبان مشــاغل در جهت توســعه و رونق کســب و کارهاست؛ این صندوق 
به عنوان یک مؤسســه عمومی غیردولتی که با هــدف تجهیز مالی پروژه ها و 
طرح های مهم اقتصادی کشــور با هماهنگی دستگاه های اجرایی کشور فعالیت 
می کند و دارای اولویت های خاصی از جمله رونق کسب وکارهای خرد از محل 

اعطای تسهیلات است.
در همین راستا، معاون اعتبارات صندوق کارآفرینی امید گزارشی از پرداخت 
تسهیلات در دولت ســیزدهم برای بهبود شرایط کسب و کار ارائه کرد و گفت 
کــه این صندوق از ابتدای دولت ســیزدهم تا کنون 16هــزار و 900 میلیارد 
تومان تسهیلات به کســب و کارهای کوچک پرداخت کرده است که عمده آنها 
در شورای برنامه ریزی استان ها دارای مصوبه هستند و کارگروه ها روی اعطای 

آن نظارت دارند.
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بررســی میدانی بازار ارز نشان می دهد که از 
ابتــدای معاملات صبح روزگذشــته، قیمت دلار 
در بازار غیررسمی با ریزش مواجه شده است. به 
گزارش فارس، دلار روز شنبه در مرکز مبادله ارز 
و طلا در بخش اســکناس بدون تغییر 4۲ هزار و 
9۲1 تومــان و در بخــش حواله  39 هزار و ۵۲1 
تومان کشــف قیمت شــد . در هفته گذشته نرخ 
دلار تحت تأثیــر تحولات منطقــه به عنوان عامل 
بیرونــی و تلاش دلالان و واســطه گران به عنوان 
عامــل داخلی تا نزدیکی کانــال 60 هزار تومان 
پیــش رفت، البته این بار نیــز همچون دوره های 
قبل بســیاری از کارشناسان و فعالان بازار تأکید 
داشتند که این رشد قیمت ها ربطی به بنیان های 
اقتصادی داخلی ندارد و با ورود سیاستگذار ارزی 

دوباره قیمت ها نزولی خواهد شد.
پیش بینی تحلیلگران و فعالان بازار ارز عملی 
شد و با شروع فعالیت بازار شاهد ریزش نرخ ها در 
بازارهای غیررسمی و کانال های تلگرامی بودیم و 
قیمت ها دوباره به روزهای قبل از نوسان بازگشت. 
در لحظه تنظیم خبر قیمت دلار که هفته گذشته 
تا نزدیکی کانال 60 هزار تومان هم پیشروی کرده 
بود دوباره به کانال ۵0 هزار تومان عقبگرد داشت 

و برابر ۵6 هزار و 600 تومان بود.
دلار در   صرافی ها نیز دراین روز به نرخ 4۲ هزار 
و 491 تومــان خریداری و با نرخ 43 هزار و 1۲6 
تومان فروخته شد. همچنین  یورو در صرافی ها با 
نرخ توافقی به قیمت 46 هزار و ۲9۲ تومان معامله 
شد و اسکناس درهم امارات نیز  11 هزار و 6۸7 

تومان ارزش گذاری شد.
بررســی میدانی بازار ارز نشان می دهد ، دلار 
آزاد توســط دلالان مقابــل صرافی ها ۵6 هزار و 
4۲0 تومــان معامله شــد؛ معاملات دلار در بازار 
غیررســمی طی دو هفته گذشــته افزایشی بوده 
اســت، در جریان معاملات روز شنبه نرخ دلار در 

بازار کاهش 1۵00 تومانی را تجربه کرده است.
عرضه پرقدرت بازارساز در نیما

آمارهــای دریافتی از میزان عرضه ارز در بازار 
نیما طی دو روز پایانی هفته گذشته نشان می دهد 
که به رغم افزایش عرضه از سوی بازارساز خریداری 

برای ارزهای اصلی در نیما وجود ندارد.
نگاهی به میزان ارزهای عرضه شده در سامانه 

نیمــا طی روزهای پایانی هفته گذشــته نشــان 
می دهد که به رغم افزایش عرضه از سوی بازارساز، 
خریداری بــرای ارزهای اصلی که در نیما عرضه 

می شود، وجود ندارد.
طــی دو روز پایانی هفته قبــل ارزهای اصلی 
شامل درهم، دلار، یورو، ین، روبل روسیه، روپیه 
هنــد و یوآن چین در نیما عرضه شــدند که در 
ادامــه جزئیات و میزان ارزهــای عرضه و معامله 
شده را بررســی خواهیم کرد .آمارهای دریافتی 
نشان می دهد که مجموع ارز عرضه شده از سوی 
بازارســاز در نیما طی روز سه شنبه 10 بهمن ماه 
361 میلیون دلار بوده است و از این میزان فقط 
9۲ میلیون دلار معامله شده است. روز سه شنبه 
در بازار نیما ۲۵۲ میلیون درهم عرضه شــد که 
از این میزان تنها 1۲3 میلیون دلار معامله شــد؛ 
همچنیــن در ایــن روز 1۲0 میلیون دلار عرضه 
شد ولی تنها 4۲ میلیون دلار معامله شده است.

معادل 1۵0 میلیون روبل روسیه نیز عرضه شده 
و 1۵0 میلیون نیز معامله شده است.  1۸ میلیون 
روپیه هند عرضه شد که هیچ خریداری نداشته و 

معامله این ارز صفر بوده است.
همچنین در روز سه شنبه 6۸۵ میلیون یوآن 
چین در سامانه نیما عرضه شد که از این میزان 
تنها ۲6 میلیون یوآن معامله شده است. ضمن 
اینکه از 63 میلیون یورو عرضه شــده در نیما 
از سوی بازارســاز تنها 11 میلیون یورو معامله 
شــده است.  روز چهارشنبه 11 بهمن ماه نیز از 
مجموع 363 میلیون دلار ارز عرضه شــده در 
بازار نیما تنها 10۲ میلیون دلار معامله شــده 
است. چهارشنبه گذشته ۲09 میلیون درهم در 
نیما عرضه شــده که تنهــا 1۲1 میلیون درهم 
معامله شــده است، ضمن اینکه از 16۲ میلیون 
دلار عرضه شــده تنها ۵9 میلیون دلار معامله 
شده اســت .از 7۲ میلیون روبل روسیه که در 
این روز در نیما عرضه شــده معادل 69 میلیون 
روبل معامله شــده است؛ همچنین در این روز 
3 میلیــون روپیــه هند نیز عرضه شــده که ۲ 
میلیون آن معامله شــده اســت.  ضمن اینکه 
۵۵۵ میلیون یوآن چین در نیما عرضه شده که 
فقط ۲4 میلیون یوآن معامله شده است. از ۵4 
میلیون یورو عرضه شــده در روز چهارشنبه نیز 

تنها ۵ میلیون یورو معامله شــده است. بررسی 
آمار میزان ارزهای عرضه و معامله شده در نیما 
نشان می دهد که بازارســاز با قدرت در تأمین 
مالی نیازهای اساسی نیما حضور دارد و مشکلی 

در تأمین ارز متقاضیان وجود ندارد.
با این حــال اما تقلای دلال هــای بازار برای 
افزایش قیمت ارز قابل تأمل است، چراکه آمارهای 
رسمی نشان می دهد مشکلی در تأمین ارز کشور 
وجود ندارد و آنچه در این ایام به نوســانات ارزی 
دامن می زند تلاش دلال ها و سوداگران ارزی برای 
التهاب آفرینی با اســتفاده از خبرهای سیاسی و 
تحولات منطقه است. همانطور که بارها گفته شده 

دلیل اقتصادی برای این نوسانات وجود ندارد.
آخرین قیمت انواع سکه و طلا

در نخستین روزهفته در میدان فردوسی سکه 
طــرح قدیم   با کاهش ۵10 هــزار تومانی به نرخ 
30 میلیون و 70۵ هزار تومان داد و ســتد شد، 
همچنین سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز با 
کاهش 690 هزار تومانی به قیمت 3۲ میلیون و 
697 هزار تومان معامله شــد و حباب آن کاهش 

یافت.
حباب سکه امامی ۵ میلیون و 31۸ هزار تومان 
و حباب ســکه بهار آزادی 3 میلیون و 311 هزار 
تومان شد؛ نیم سکه در بازار به نرخ 1۸ میلیون و 
6۵0 هزار تومان داد و ستد شد، ربع سکه به قیمت 
11 میلیون و 6۵0 هزار تومان عرضه شد؛ همچنین 
هر ســکه یک گرمی به نرخ 6 میلیون  و ۵0 هزار 

تومان معامله شد.
هر گرم طلای 1۸ عیار ۲ میلیون و ۸4۸ هزار 
تومان در هر گرم قیمت گذاری شد ، همچنین هر 
مثقال طــلای 1۸ عیار ، 1۲ میلیون و 336 هزار 
تومان نرخ گذاری شد؛ نرخ طلای آب شده نیز هر 
مثقال 11 میلیون و 990 هزار تومان بوده است. 
هر اونس طلا )معادل 31.13۲گرم(  با افزایش 11 

صدم درصدی به قیمت ۲039 دلار معامله شد.
البتــه در این بین نبایــد ورود بانک مرکزی 
به عنوان بازارساز را نادیده گرفت. بانک مرکزی از 
هفته گذشــته حراج شمش طلا را در دستور کار 
خود قرار داده است و تا کنون چهار مرحله حراج 
انجام شــده است و حراج پنجم نیز 1۵ بهمن ماه 

برگزار می شود.

ریزش 1500 تومانی قیمت دلار  در یک روز

البته در این بین 
نباید ورود بانک 
مرکزی به عنوان 
بازارساز را نادیده 
گرفت. بانک مرکزی 
از هفته گذشته 
حراج شمش طلا را 
در دستور کار خود 
قرار داده است و تا 
کنون چهار مرحله 
حراج انجام شده 
است و حراج پنجم 
نیز ۱۵ بهمن ماه 
برگزار می شود.

   جذب 6/۱0 میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی 
در دولت سیزدهم

رئیس کل سازمان ســرمایه گذاری و کمک های اقتصادی 
و فنی ایران اعلام کــرد: با تغییر رویه در دولت ســیزدهم 
۵7۸طرح ســرمایه گذاری بــه مبلغ 10 میلیــارد و 60۸ 

میلیون دلار وارد ایران شده است. 
به گزارش وزارت اقتصاد، علی فکری در برنامه سلام  تهران 
اظهار کرد: از ابتدای شهریور 1400 تا پایان دی ماه امسال 
۵7۸ طرح سرمایه گذاری خارجی به صورت اجرایی درآمده 
اســت که حجم کلی این ســرمایه ها 10 میلیــارد و 60۸ 

میلیون دلار است.
وی درباره بیشترین بخش های جذاب برای سرمایه گذاران 
خارجی هم بیان کرد: ســرمایه گذاری خارجی در ایران در 
بخش های مختلف بوده که بالاترین میزان جذب ســرمایه 
در بخش نفت و گاز بوده که با ۵ ســرمایه گذاری و حدود 4 
میلیارد و ۸00 میلیون دلار صورت گرفته است. معاون وزیر 
اقتصاد گفــت: صنعت، بخش دیگر جاذبه ســرمایه گذاری 
خارجی در ایران بوده که به دلیل طرح های بزرگ و جذاب 
توانســته ســه میلیارد و 700 میلیون دلار جذب سرمایه 

خارجی داشته باشد.
فکری در خصوص کشورهایی که بیشترین سرمایه را وارد 
ایران کرده اند، بیان داشت: کشــورهایی که در ایران و در 
این بازه زمانی یعنی دو ســال برای دولت سیزدهم سرمایه 
وارد ایــران کرده اند، ابتدا روســیه به عنــوان بزرگ ترین 
ســرمایه گذار با 31 درصد ســرمایه گذاری بوده و ســپس 

امارات و چین را می توان عنوان کرد.
وی تأکید کرد: بخش بعدی که حدود 10 درصد ســرمایه 
وارد ایران کرده اند، ایرانی های مقیم خارج از کشور بوده اند 
و در نهایــت پاکســتان و هندوســتان در رتبه های بعدی 

هستند.
رئیس کل سازمان ســرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و 
فنی ایران گفت: یکی از دلایل مهم ورود این حجم سرمایه 

به ایران ابتدا تغییر رویه در دولت بوده است. 
ما در گذشــته همــواره اعــلام می کردیم که بــرای ورود 
سرمایه به ایران باید به سمت کشورهای همسایه، همسو و 

قدرت های نوظهور مانند چین و روسیه گام برداریم.
فکــری اضافــه کــرد: یکــی از دلایــل افزایــش حجم 
ســرمایه گذاری در ایران تضمین بازگشــت ســود و اصل 
سرمایه به سرمایه گذار اســت؛ در عین حال ما شرایطی را 
فراهم می کنیم که سرمایه گذار خارجی از همه فرصت های 
ســرمایه گذاری در ایــران در راســتای منافــع و اهداف 

سرمایه گذاری خود استفاده کند.
وی ابراز کرد: ما در دولت ســیزدهم منتظر کشورهایی که 
باید ابتدا موانع سیاســی خود را برای ورود ســرمایه خود 
به ایــران حل می کردند، نماندیم و به ســمت کشــورهای 
همسو و هم راســتا رفتیم و این یکی از دلایل مهم افزایش 

سرمایه گذاری در این دوره بوده است.
معاون وزیر اقتصادی عنوان کرد: از ابتدای امسال با دستور 
رئیس جمهور تصمیم گرفته شد تسهیلاتی برای رفع موانع 
ســرمایه گذاران در نظر گرفته شــود؛ اول خرید به قیمت 
ترجیحی از آنها مد نظر بوده تــا بتوانیم جاذبه خوبی برای 

ورودشان به ایران فراهم کنیم.
دوم اینکه البته در قانون هم ذکر شده، شرایط سرمایه گذار 
خارجی باید با سرمایه گذار داخلی برابر باشد که البته ما به 
دنبال ایجاد شرایط بهتر برای سرمایه گذار خارجی هستیم.

رئیس کل سازمان ســرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و 
فنی ایران در پایان گفت: هدف سرمایه گذار از ورود به ایران 
فقط بازار داخلی ایران نیســت بلکه بــازار کل منطقه را در 
نظر دارد از این جهت ما به دنبال رفع موانع صادراتی برای 

آنها نیز هستیم.
او با اشاره به چالش های پیش روی تجار ایرانی خاطرنشان 
کرد: صنعتگــران باید خود را برای رقابتی مفید و ســازنده 
آماده کنند که می تواند توسعه دهنده فناوری و ظرفیت ها 

و توانایی ها باشد.
در طول مدتی که ایران بــا اتحادیــه موافقت نامه تجارت 
ترجیحی داشــت، میزان مبــادلات تجاری تــا چند برابر 
افزایش پیدا کرد.این موافقت نامــه همچنین فرصت خوبی 
برای تأمیــن نیازهای ایران فراهم می کنــد که در اتحادیه 

اوراسیا مزیت رقابتی دارند.



پرونده  روز
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M A R Z E E G H T E S A S D3
       ده ها پروژه برقی با اعتباری بیش از ۳00میلیارد 

تومان افتتاح خواهد شد
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شــیراز اعلام کرد که به 
میمنت ایام مبارک دهه فجر امســال، بالغ بــر 300 میلیارد 
تومان پروژه در حوزه های مختلف این شرکت، به بهره برداری 
خواهد رسید. مهندس محمدرضا ســلاحی، افزایش رضایت 
عمومی، محرومیت زدایی؛ توســعه فناوری هــای نوین بویژه 
هوشــمند ســازی، ارتقا خدمات و کاهش هزینه ها و رویکرد 
افزایش حجم خدمــات را از مهم ترین ســرفصل های تعریف 

پروژه های این شرکت برشمرد.
وی افزود به گواه اســناد مالی و عملیاتی این شرکت با انجام 
مهندســی مجدد در پروژه ها به رغم تنگناهای شــدید مالی 
با اقدامات جهادی کارکنان موفق شــدیم هزینه تمام شــده 
عملیات اجرایی را با وجود تورم سالانه کاهش قابل ملاحظه ای 
دهیم. همچنین بحمدالله گشایش خوبی در خلق منابع جدید 

و توسعه منابع سازمان داشته ایم.
ســلاحی اهم پروژه های آماده افتتاح برای ایام الله دهه فجر را 
شامل پروژه های هوشمند سازی، توسعه شبکه، نیرو رسانی، 
افزایش قدرت مانور، توســعه فیدر و روشــنایی معابر، اصلاح 
شبکه روستایی، افتتاح اداره روشــنایی و توسعه محیط های 
اداری با اســتفاده بهینه از فضاهای موجود شرکت و بازسازی 

آنها بر شمرد.
این مقام مســئول با بیان اینکه در موضوع روشنایی معابر و با 
توجه به حساســیت های فراوان و انتظارات مردمی، همچنین 
تأثیر آن بر رضایت عمومی برای نخســتین بــار فعالیت های 
مدیریتی و اجرایی در توزیع برق شــیراز متمرکز شده است، 
گفت: بعد از انجام مطالعات لازم، اداره امور روشــنایی معابر 
به صورت متمرکز در شــیراز آغاز به کار کرده است که اداره 
جدید روشنایی در ایام دهه مبارک فجر به بهره برداری خواهد 
رسید. امیدواریم با راه اندازی این مرکز ضمن کاهش هزینه ها 
شاهد توســعه فعالیت ها و افزایش ســرعت در پاسخگویی به 

نیازها باشیم.
او در ادامــه یکــی از ســرفصل های مهم دولت ســیزدهم و 
همچنین توانیر و شــرکت توزیع نیروی برق شیراز را مبحث 
محرومیت زدایی ذکر و اضافه کرد: در این راســتا طی ۲ سال 
گذشته تمام روســتاهای دارای کد آبادی در سطح محدوده 

تحت مدیریت این شرکت، برق رسانی شده است.
سلاحی با یادآوری اینکه در ســطح محدوده تحت مدیریت 
توزیع برق شیراز، روستای دارای کد آبادی فاقد برق نداریم، 
گفت: در آخرین اقدام سال گذشته سه روستا در محدوده سه 
شهرستان سروستان، سپیدان و زرقان، برقدار شد و اکنون هم 
این ظرفیت در توزیع برق شیراز وجود دارد که برق رسانی به 

روستاهای واجد شرایط، انجام شود.
او با بیان اینکه طی ۲ ســال گذشته شبکه برق ۲۸0 روستای 
هدف در طرحی تحت عنوان بهارســتان اصلاح، بازســازی و 
نوسازی شبکه برق تعریف شــده است، گفت: در حوزه اصلاح 
روشنایی و جابه جایی شبکه در روستاهای هدف۲10 میلیارد 

ریال هزینه شده است.

  مشارکت ۸2۵میلیارد ریالی خیرین در آبرسانی به 
200روستای استان فارس

مدیرعامل شرکت آبفا اســتان فارس از مشارکت مالی ۸۲۵ 
میلیارد ریالی خیرین آبرسان، در اجرای طرح های آبرسانی به 
یک شهر و ۲00 روستای استان طی 10 ماه گذشته، خبر داد.

علی جان صادق پــور در همین رابطه گفت: خیرین اســتان 
فــارس از قدیم الایــام در فعالیت هــای عام المنفعــه بویژه 
پروژه های آبرسانی مشارکت داشته و پیشقدم بوده اند. احداث 
آب انبارهایی که از نظر کمیت در دنیا بی نظیر اســت، مصداق 
روشــنی بر نقش خیرین نیکــوکار در این نــوع فعالیت های 
خداپســندانه بویژه در شهرســتان های جنوبی استان فارس 

است.
وی اضافه کرد: طی سال های گذشته خیرین نیکوکار در جای 
جای اســتان فارس با مشــارکت یا تأمین کامل منابع مالی، 
شرکت آبفا فارس را در اجرای طرح های مختلف آبرسانی اعم 
از احداث مخزن، اجرای خطوط انتقال و شبکه های توزیع آب 
شهری و روســتایی، حفر چاه و... یاری رسانده اند. مدیرعامل 
شــرکت آبفا اســتان فارس اضافه کرد: خرید بالــغ بر 14۸ 
کیلومتر لوله پلی اتیلن در اقطــار مختلف، حفر ۵ حلقه چاه و 
احداث سه هزار و 6۵0 مترمکعب مخزن ذخیره آب، مجموع 
مشارکت خیرین آبرســان در 3۵ شهرستان فارس شامل یک 

شهر و ۲00 روستای استان طی 10 ماه گذشته است.

فروش اجباری سوخت در پایانه ها، روند خروج 
و ورود کامیون های ترانزیتی را مختل کرده که این 

موضوع بر رشد ترانزیت اثر منفی دارد.
آمارهای مختلف گمرک و وزارت راه و شهرسازی، 
به عنوان متولیان حمل ونقل و ترانزیت، رشد ترانزیت 
در 10 ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل 
را نشان می دهد. طبق آمار بیشترین میزان ترانزیت 
مربوط به ترانزیت جاده ای است و با اینکه دولت بر 
توسعه حمل ونقل ریلی و رشد ترانزیت در این بخش 
تأکید دارد اما ترانزیت ریلی همچنان در محدوده 
یک میلیون تن است و رشد آن نسبت به سال های 
گذشــته تفاوت تأثیرگذاری ندارد. بر اســاس این 
گزارش، هدفگذاری سیاست کلان دولت، افزایش 
ترانزیت به ۲0 میلیون تن از قلمرو ایران است که 
ایــن عدد باید در دو ســال اخیر رقم می خورد اما 
میزان ترانزیت از برنامه ریزی عقب اســت. با وجود 
این به گفته سیدکمال هادیان فر، معاون حمل ونقل 
وزیر راه و شهرسازی در 10 ماه سال جاری نسبت 
به سال گذشــته، ترانزیت رشد 40.۵ درصدی را 

ثبت کرده است.
براساس آمار وزارت راه و شهرسازی، در 10 ماه 
نخست امسال مجموعاً 1۲ میلیون و 661 هزار تن 
کالا از کشــور ترانزیت شده که این میزان نسبت 
به مدت مشابه سال قبل، 40.۵ درصد افزایش داشته 
است؛ همچنین در این مدت 10 ماه، ترانزیت کالای 
نفتــی و غیرنفتی به ترتیب با عملکرد 4 میلیون و 
100 هزار تن و ۸ میلیون و ۵61 هزار تن، افزایش 
۸۸.۵ و ۲۵.۲ درصدی را نســبت به 10 ماه سال 

1401 رقم زده  است.
چند روز پیــش گمرک از ترانزیت 14 میلیون 
تنی در 10 ماهه امسال خبر داده بود که به گفته 
متولیان بخش حمل و نقل این اختلاف عدد ترانزیت 
بین گمرک و وزارت راه و شهرسازی به خاطر نحوه 
محاسبات است چون در آمار گمرک، وزن کانتینرها 

هم محاسبه می شود.
در خصوص سهم بخش هایی از ترانزیت، معاون 
حمل ونقل وزیر راه و شهرســازی گفت: از مجموع 
عملکرد ترانزیت در کشــور طی 10 ماهه امسال، 
ســهم حمل ونقل جاده ای و ریلی به ترتیب برابر با 
11 میلیــون و 400 هزار تن و یک میلیون و ۲61 

هزار تن اســت که در بخش های جاده ای و ریلی، 
به ترتیب رشد 46 درصدی و یک درصدی نسبت 

به مدت مشابه سال قبل محقق شده  است.
هادیان فر ادامه  داد: در دی ماه امسال و با تداوم 
رشــد جهش گونه ترانزیت ماهانه در سال جاری، 
عملکرد یک میلیون و 606 هزار و 13۸ تن حاصل 
شــده که بدین ترتیب، رشــد نقطه به نقطه ۸7 
درصدی نسبت به دی سال قبل ثبت شده  است. در 
این ماه، ترانزیت جاده ای کالاهای نفتی و غیرنفتی 
به ترتیب با عملکرد 61۵ هزار و ۸19 تن و ۸۲3 هزار 
و 319 تن، افزایش 374 درصدی و 4۲.1 درصدی 
را نسبت به دی سال گذشته داشته و ترانزیت ریلی 
مجموع کالاهای نفتی و غیرنفتی با عملکرد 167 

هزار تن، رشد 1۲.1 درصدی داشته است.
به گفته هادیان فر، در دی سال جاری، به ترتیب 
افزایــش 193 درصدی و 41 درصــدی ترانزیت 
کالاهــای نفتی و غیرنفتی در این ماه نســبت به 
میانگین کل عملکرد مشابه ماهانه 1۲ ماهه سال 
گذشته و همچنین به ترتیب افزایش ۸۵ درصدی 
و ۲۵ درصدی ترانزیت جاده ای و ریلی در این ماه 
نسبت به میانگین کل عملکرد مشابه ماهانه 1۲ ماه 

سال  گذشته محقق شده  است.
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرســازی گفت: 
تحول ترانزیت یکی از ارکان سیاســت های کلی و 
احکام برنامه پنج ساله هفتم توسعه کشور است و 
از آنجــا که دولت مکلف بــه اجرای کامل و دقیق 
این برنامه اســت، معاونت حمل ونقل وزارت راه و 
شهرسازی با توجه به مسئولیت ها و مأموریت های 
محولــه در این حوزه، ایجاد انســجام حداکثری و 
تحول آفرین در ســطح وزارتخانه و هم افزایی مؤثر 
فرابخشــی را در دســتور کار اولویت دار خود قرار 

داده است.
تغییر قوانین مانعی برای رشد ترانزیت

با توجه به اینکه دولت برای رشد ترانزیت در قبال 
برنامه توسعه دیپلماسی اقتصادی حساب ویژه ای 
باز کرده و برای تحقق رشــد، توسعه زیرساخت ها 
و ناوگان حمل ونقل همچنیــن افزایش ارتباطات 
تجاری و حمل و نقلی با منطقه در دستور کار قرار 
گرفته است، جواد هدایتی، مدیرکل دفتر ترانزیت 
کالای سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در 

گفت و گو با »ایران« گفت: رشد ترانزیت به عوامل 
متعددی وابسته است که نقش عوامل سیاسی در 

آن بیشتر از عوامل اقتصادی است.
وی با اشاره به تنش های بالا در منطقه بر تأثیر 
آن بــر کاهش تبادلات حمل و نقلی تأکید کرد و 
گفت: علاوه بر این مســائل، برخی قوانین که در 
دســتگاه های دیگر مصوب می شــود، مانعی برای 

رشد ترانزیت است.
هدایتی گفت: بر اســاس مصوبات ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، برای کاهش قاچاق ســوخت، 
کامیون هــا در پایانه های مرزی، قبل از خروج باید 
مخزن سوخت خود را با قسمت نرخ شناور مرزی 
پــر کنند تا فرآورده نفتی بــا قیمت ارزان منتقل 
نشود. در واقع کامیون داران مکلف به پرکردن باک 
سوخت خود قبل از خروج از کشور هستند که این 
موضــوع روند حمل ونقل و ترانزیت را در مرزها به 

شدت کند کرده است.
وی افــزود: مخالفتی با اجــرای قوانین مبارزه 
با قاچاق نداریم امــا تأکید داریم برای اجرای این 
قوانین، باید زیرساخت ها از قبل آماده باشد و حداقل 
تعداد پمپ بنزین و نازل های ســوختی در پایانه ها 
قبل از اجرای مصوبه، افزایش یابد؛ اجرای این قانون، 
کل فرایند ترانزیت را تحت تأثیر قرار داده و موجب 
کندی عبور و مرور کامیون ها از مرزها بویژه مثلًا از 
پایانه مرزی پرویزخان شده که بیشترین ترانزیت 

سوختی را از این مرز داریم.
 امین ترفع، مدیرکل دفتر تجاری سازی و امور 
تشــکل های وزارت راه و شهرســازی در خصوص 
راهکارهای رشــد ترانزیت در گفت و گو با »ایران« 
گفت: آماده سازی زیرساخت ها به تنهایی نمی تواند 
برنامه رشــد ترانزیت و دســتیابی به ترانزیت ۲0 
میلیون تنی را برای ما محقق سازد. مثلًا ظرفیت 
بنادر ما در حال حاضر حدود 300 میلیون تن است، 
اما می بینیم که عملکرد با این ظرفیت تفاوت زیادی 
دارد، چون آماده سازی زیرساخت ها برای افزایش 
ظرفیت کریدورها ضروری و لازم اســت اما شرط 
کافی نیســت. به عبارتی زیرساخت ها علت نهایی 
افزایش جذب عبور بار ترانزیتی نیســت و عوامل 
مختلــف در آن دخیل اســت کــه تنها به بخش 

حمل ونقل مربوط نمی باشد.

رشد 40/5 درصدی ترانزیت در
 10 ماه 1402

تغییر رفتار 
کشورها، تنش های 
سیاسی و منطقه ای 
و عوامل مختلف 
سیاسی و اقتصادی 
بر میزان ترانزیت 
مؤثر است و ما برای 
رسیدن به اهداف 
باید تلاش کنیم 
تا جایی که امکان 
دارد موانع داخلی 
را رفع کنیم.
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نهضت ملی مسکن، ساخت واحدهای مسکونی 
در حوزه های مختلف شهری، روستایی، نوسازی 
بافت فرســوده و... را اجرا می کند. در این برنامه 
ساخت مسکن روستایی و بخشی از مسکن شهری 
به بنیاد مســکن محول شده است. بر اساس این 
برنامه بنیاد مســکن تعهــد دارد در مجموع یک 
میلیــون و 600 هزار واحد را به اجرا برســاند و 
در مشــارکت با مردم و سازندگان آنها را تکمیل 
کرده و تحویل متقاضیان دهد. علاوه بر مســکن 
روستایی، مقرر شده تا عملیات طرح نهضت ملی 
مسکن در شهرهای زیر  ۲۵ هزار نفر جمعیت نیز 
توسط بنیاد مسکن انجام شود. حمیدرضا سهرابی 
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
در گفت و گــو با »ایران« روند ســاخت واحدهای 

نهضت ملی مسکن را تشریح کرد.
 بخشی از ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن 
به بنیاد مسکن واگذار شده است. با توجه به اینکه 
بنیاد مســکن مسئول ســاخت مسکن روستایی 
اســت، تفکیک ساخت مسکن شهری و روستایی 
در برنامه نهضت ملی مســکن توسط بنیاد به چه 

صورت است؟
بنیاد مســکن در نهضت ملی پیشــران است، 
طی جلساتی که با مسئولین مربوطه داشتیم، بنا 
شد تا حدود ۲00 هزار واحد نهضت ملی مسکن 
توسط بنیاد مسکن در شهرها ساخته شود اما به 
دلیل عدم وجود زمین توســط این بنیاد قاعدتاً 
باید زمین از سوی وزارت راه و شهرسازی تأمین 
شود و در مقابل متقاضیان نیز از سوی وزارتخانه 
به بنیاد مســکن معرفی شوند. تا به امروز حدود 
1۸3 پروژه عملیاتی شده و حدود ۲0۵ هزار واحد 
نهضت ملی نیز تعریف پروژه شده است یا به عبارت 
دیگر 1۸3 هزار واحد زمین به متقاضیان تخصیص 
داده شــده تا خود متقاضیان آغاز به ساخت وساز 
کنند و یا زمین پروژه برای ســاخت توسط خود 

بنیاد تأمین شده است.
  تســهیلات پرداختی به متقاضیان مســکن 
شهری مانند مسکن روستایی توسط بنیاد، افراد 

به بانک ها معرفی می شوند؟
زمانی کــه متقاضی به بنیاد مســکن معرفی 
می شــود برای دریافت تسهیلات به بانک مسکن 
معرفی می شود؛ البته اخیراً بانک های دیگری مانند 
ملی، ملت، تجارت و صادرات نیز به بانک مسکن 

اضافه شده است اما عمده پرداخت تسهیلات نیز 
توسط بانک مسکن انجام می شود و طبق قوانین 
به متقاضیان نهضت ملی وام اعطا می کنند. اعطای 
تسهیلات به متقاضیان طبق روال پیش می رود و 
بانک مسکن نسبت به باقی بانک ها روند بهتری را 
در پیش دارد اما چند بانکی که اخیراً اضافه شده 
به دلیل عدم آشنایی با روند، کند پیش می روند.

 واگذاری زمین روســتایی نیز بر اساس طرح 
دولت در حال اجراســت. این برنامه چگونه اجرا 

می شود؟
بر اســاس برنامه توسعه روســتایی و مصوبه 
شورای عالی مســکن، تا پایان امسال ۵00 هزار 
قطعه زمین در روستاها به متقاضیان واجد شرایط 
برای ســاخت مســکن واگذار می شود. به عبارت 
دیگر در سال جاری ۵00 هزار قطعه زمین و سال 
آینــده هم همین میزان واگذار خواهد شــد و به 
همین تعداد زمین، تســهیلات ساخت روستایی 
نیــز واگذار می شــود. در موضــوع تأمین زمین، 
اولیــن اولویت بنیاد مســکن، تملک اراضی ملی 
در روستاهایی است که ظرفیت ساخت مسکن را 
دارند. همچنین از دیگر اولویت ها در تأمین زمین، 

اراضی روستاهای حریم شهرها هستند.
برنامه مقاوم ســازی واحدهای روســتایی نیز 

همزمان پیش می رود؟
عمده ترین دلیل تمام مشکلات شهری مهاجرت 
از روستاها به شهر است. امروز ۲۵ درصد جمعیت 
کشور روستایی اســت. از ۵ میلیون و ۵00 هزار 
واحد مسکن روستایی، ۲ میلیون و 700 هزار واحد 
در ســال های اخیر مقاوم سازی شده که به میزان 
زیادی خســارات در زلزله را کاهش داده اســت. 
برنامه این اســت تا پایان ســال 140۵ با همین 
روند بتوانیم بیش از 70 درصد اماکن روستایی را 
مقاوم سازی کنیم. در 40 هزار روستای بالای ۲0 
خانوار کشور طرح های هادی تهیه شده و روستاها 
دارای سند توسعه هســتند. در زمینه بازسازی، 
بنیاد مســکن از ابتدای حادثه تا آخرین واحدی 

که تحویل می شود، در کنار مردم حضور دارد.
 افزایش وام مسکن روستایی در افزایش سرعت 
اجرای برنامه ساخت و نوسازی مسکن روستایی 

چقدر مؤثر است؟
نگاه بنیاد مسکن در دولت سیزدهم به روستاها 
رویکرد محرومیت زدایی و تأکید بر توسعه مسکن 

روســتایی بوده و در راه تحقــق آن برنامه ریزی 
شــده است. بر همین اساس وام مسکن روستایی 
در دولت ســیزدهم دوبار افزایش یافته و از 100 
بــه ۲00 میلیون تومان و هم اکنــون از ۲00 به 
3۵0 میلیون تومان رسیده است و همزمان تعداد 
پرداخت وام نیز از ۲00 به 3۵0 هزار نفر افزایش 
یافته اســت. با افزایش ســقف تسهیلات مسکن 
روســتایی، 1۲7 هزار متقاضی مسکن روستایی 
طی یک ماه گذشته برای دریافت تسهیلات 3۵0 
میلیون تومانی به 9 بانک معرفی شده اند که این 
آمار حاکی از افزایش بیشتر همکاری بانک هاست. 
روند پرداخت تسهیلات مسکن روستایی از اواخر 
دی ماه آغاز شده که با همکاری بانک ها تسهیلات 
3۵0 میلیون تومانی بیشــتر به دست متقاضیان 
می رســد و همین موضوع باعث شده که سرعت 
اجرای پروژه های مســکن روستایی بیشتر شود. 
حدود 3هزار قرارداد مسکن روستایی تا به امروز 
منعقد شده که بلافاصله بعد از انعقاد قرارداد پروانه 

ساخت برای این واحدها صادر می شود.
علاوه بر نهضت ملی مســکن، ساخت مسکن 
محرومان نیز در مشارکت با سایر نهادهای حمایتی 
به بنیاد مســکن واگذار شده است. در این برنامه 

قرار است چه تعداد واحد ساخته شود؟
در دولت ســاخت مســکن برخــی نهادهای 
حمایتی در حال واگذاری به بنیاد مسکن است، 
ساخت 160 هزار واحد مسکن افراد تحت پوشش 
بهزیســتی و بیش از ۲۵0 هزار واحد مســکونی 
برای افراد تحت پوشــش کمیته امداد به بنیاد 
مسکن واگذار شده است. برای 3 سال آینده باید 
۵00 هزار واحد مسکونی محرومان را کلید زده 
و ســاخت آن را آغاز کنیم. بنیاد مســکن علاوه 
بر ساخت واحدهای نهضت ملی، حدود 16 هزار 
واحد برای اقشار کم درآمد جامعه در دست اجرا 
دارد که این 16 هزار واحد جزو پروژه های خود 
بنیاد مســکن اســت و دخالتی بــر نهضت ملی 
مسکن ندارد، این واحدها مختص افراد معمولی 
روبه پایین تا افراد محروم اســت؛ همچنین برای 
اولین بار موانع تملک زمین روستایی را بویژه در 
روســتاهایی که در حریم شهرها بودند، به طور 
کامل برداشــتیم. بیش از 1۵ ســال بود زمین 
مسکن محرومان به صورت رایگان از طرف دولت 

به ما واگذار نشده بود .

تحویل 120 هزار واحد شهری و روستایی نهضت ملی

برنامه امسال بنیاد 
مسکن، تکمیل و 
تحویل ۱20 هزار 
واحد نهضت ملی 
مسکن در شهرها 
و روستاها بوده 
که بخش عمده ای 
انجام شده و بخش 
باقیمانده نیز تا 
پایان سال تحویل 
خواهد شد که 
۱00 هزار واحد آن 
در روستاها و 20 
هزار واحد آن در 
شهرهاست.

   یارانه تشویقی 220 هزار تومان شد، واریز اعتبار 
در ۱7 بهمن

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
اعلام کرد: مبلغ یارانه تشویقی در طرح کالابرگ الکترونیکی 
که 1۲0 هزار تومان بود، اکنون به ۲۲0 هزار تومان رسیده و 
17 بهمن در قالب اعتبار در حساب یارانه افراد شارژ می شود.

به گزارش ایرنا، »علیرضا عســگریان« با حضور در یک برنامه 
تلویزیونی گفت: دولت سیزدهم توجه ویژه ای به سفره غذایی 
مردم دارد که اکنون در طرح ســه گانه کالابرگ الکترونیکی، 
ارتقای غذای کودکان و مادران دارای کودک شیرخوار منظور 

شده است.
وی افزود: از ابتدای امســال طرح کالابرگ الکترونیکی را به 
صورت پایلوت در برخی استان های کشور آغاز کردیم و اکنون 
به تمام کشور رسیده است. مردم دهک یک تا سه به ازای هر 
نفر 400 هزار تومان و تا دهک 9 مبلغ 300 هزار تومان یارانه 

دریافت می کنند.
عسگریان گفت: قرار بود این مبلغ در سفره غذایی مردم صرف 
شود اما چون زیرساخت وجود نداشــت یارانه نقدی به مردم 
تعلق گرفت. اما چند ماه قبل زیرساختی مهیا شد تا مردم اگر 
۲00 هزار تومان از یارانه خــود را خرید می کردند 1۲0 هزار 
تومان اعتبار تشویقی شارژ می شــد تا بتوانند خرید بیشتری 

انجام دهند.
وی گفت: در طــرح فجرانه که مــدت 3 ماه اســت و تا 17 
اردیبهشت ماه ادامه دارد، اعتبار تشویقی از 1۲0 هزار تومان 
به ۲۲0 هزار تومان افزایش یافته است. برای این کار کافیست 
مردم به ۲10 هزار فروشــگاهی که به شبکه ما متصل هستند 
مراجعه کرده و از آنها خرید کنند. یک برنامه کاربردی به نام 
»شما« توسعه داده شده است که مردم می توانند با مراجعه به 

آن از فروشگاه ها باخبر شده و از آنها خرید کنند.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
تصریح کــرد: از هفدهم بهمن ماه یارانــه اعتباری ۲۲0 هزار 
تومان در حساب تمامی افراد شارژ می شــود و آنها می توانند 
با خرید از فروشگاه های معرفی شده از آن استفاده کنند. این 
مبلغ ۲۲0 هزار تومــان باید از 11 قلم کالایی معرفی شــده 

خریداری شود.
عســگریان با بیان اینکه مبلغ یارانه را می توان نقدی برداشت 
کرد اما اعتبار شارژ شــده صرفاً باید از فروشگاه ها خرید شود، 
خاطرنشان کرد: در ادامه تمام کودکان کشور که نیازمند تغذیه 
مضاعف هستند توسط وزارت بهداشــت به ما معرفی شدند. 
این کودکان معاینه شده و کارت ســلامت دارند و تشخیص 
داده شده که نیاز به تغذیه مضاعف دارند و مشمول این طرح 

می شوند.
وی افزود: در این طرح 1۵3 هزار کودک معرفی شدند که پس 
از بررسی های ما مشخص شد 1۲3 هزار نفر آنها اگر در دهک 
یک تا پنج باشند مشمول دریافت یارانه 1 میلیون تومان و اگر 
در دهک پنج تا هفت باشــند مبلغ 600 هزار تومان می شوند. 
این طرح جدا از کالابرگ اســت. این یارانه هر 6 ماه یک بار با 
معاینه کودک بررسی می شود که اگر این پول مشکل کودک 
را حل نکرده باشد آن را قطع می کنیم تا بررسی بیشتر صورت 
بگیرد. اگر این مبلغ ظرف مدت ۲ ماه استفاده نشود دیگر قابل 

استفاده نیست.

   شــروع عملیات اجرایی کیفی سازی نفت کوره و 
همچنین گوگرد زدایی از نفت کوره

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت 
لاوان، در اولین روز از دهه مبــارک فجر و همزمان با دور دوم 
سفرهای استانی ریاست محترم جمهوری به استان هرمزگان 
با حضور دکتر احمد وحیدی وزیر کشور، عملیات اجرایی واحد 
گوگرد زدایی از نفت کوره برای اولین بار در کشــور به شیوه 
دانش بنیان و روش EPC و همچنیــن عملیات اجرایی واحد 
تقطیر در خلأ جدید و واحد تولید قیر به همراه سرویس های 

جانبی آن آغاز شد.
بنا براین گزارش، شــروع عملیات اجرایی طرح فوق همزمان 
با اولین روز از دهه مبارک فجر با ارزش ســرمایه گذاری بالغ 
بر 110 میلیون یورو احداث خواهد شــد کــه برای 300 نفر 

اشتغال زایی به صورت مستقیم ایجاد می شود.
این گزارش می افزاید که دکتر وحیدی وزیر محترم کشور در 
بدو ورود به جزیره لاوان با حضور در گلزار شــهدای گمنام به 
مقام والای شهدای گرانقدر ادای احترام  کردند.  در ادامه این 
مراسم وزیر کشور از نمایشــگاه توانمندی های ساخت داخل 

شرکت پالایش نفت لاوان بازدید به عمل آوردند.
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رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به کاهش 
وابستگی لایحه بودجه 1403 به درآمدهای نفتی، 
گفت: نمایندگان مجلس در تصویب بودجه حداقل 
400 هزار میلیارد تومان هزینه های دولت را افزایش 
دادند؛ بدون اینکه منابع و درآمدی برای آن دیده 
شود و این موضوع سبب کسری بودجه خواهد شد.

به گزارش ایرنا، داوود منظور در یک گفت وگوی 
تلویزیونی، اظهار داشــت: دولت در تدوین لایحه 
بودجه 1403 تلاش کرد یک گام به سمت عملیاتی 
شــدن اصلاح ساختار بودجه، همان طور که مقام 

معظم رهبری تکلیف کرده بودند، حرکت کند.
وی بــا تأکید بر اینکه اتــکای بودجه به منابع 
پایــدار و کاهش درآمدهای نفتی مهم ترین بخش 
اصلاح ساختاری در بودجه است، افزود: معتقدیم 
درآمدهای نفتی متعلق به نسل های آینده است و 
باید این درآمد به سمت صندوق توسعه ملی هدایت 
شــود تا با مولدسازی بتوانیم منابع خوبی را برای 

آینده تأمین کنیم.
رئیس ســازمان برنامه و بودجــه گفت: میزان 
اتکای دولت به درآمدهای نفتی در بودجه 1403 
کاهش محسوســی داده شــد، به طوری که تراز 
عملیاتی بودجه از منفی 4۵0 هزار میلیارد تومان 
در قانون بودجه امسال به حدود منفی 300 هزار 
میلیارد تومان در لایحه بودجه 1403 کاهش پیدا 
کرد، یعنی توانستیم تراز عملیاتی بودجه را تقریباً 

یک سوم کاهش دهیم. 
درآمدها در بودجه واقعی دیده شود

منظور ادامه داد: می توانیم در دو یا سه گام دیگر 
به تدریج بودجه جاری دولت را بر اساس درآمدهای 
پایــدار داخلی از جمله درآمدهای مالیاتی، حقوق 
مالکانه دولت در معادن و ارتباطات و ســایر منابع 

مختلف از جمله سود سهام دولت تأمین کنیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: نکته دیگر 
اصلاح ساختار بود که به سمت آن حرکت کردیم 
که اجتناب از کســری بودجه پنهان است؛ یعنی 
مصارف را با منابع به گونه ای معادل کنیم و میزان 
تحقق منابع برآورد شــود و بعد هزینه ها را انجام 
دهیم و اصل تقــدم درآمد بر هزینه ها را اعمال و 

تلاش می کنیم درآمدها واقعی دیده شود.
وی تأکید کــرد: در تصویب بودجه نباید دچار 
بیش برآوردی شویم، زیرا وقتی منابع تحقق پیدا 
نکند، در سال آینده به کسری بودجه تبدیل خواهد 
شــد و برای جلوگیــری از آن درآمدها را واقعی و 
شــفاف دیدیم به عنوان مثال درآمدهای نفتی را 
نسبت به بودجه امسال نه تنها افزایش ندادیم، بلکه 

کاهش دادیم.

 مجلس هزینه های دولت را افزایش داد
منظور با بیان اینکه درآمد حاصل از مولدسازی 
اموال دولت در لایحه بودجه کاهش داشته است، 
گفت: در قانون بودجه امســال ۲30 هزار میلیارد 
تومان درآمد حاصل از واگذاری سهام و مولدسازی 
اموال دولت پیش بینی شــده بود، اما کمتر از 40 
هزار میلیارد تومان آن محقق شــده که به ناترازی 

بودجه ای تبدیل می شود.
معاون رئیس جمهور بیان کرد: برای جلوگیری 
از ناترازی بودجه در ســال آینده ابتدا منابع خیلی 
دقیق و شــفاف شناسایی و هزینه ها بر اساس آن 
دیده شــد، به همین دلیل میزان رشد هزینه ها را 

کاهش دادیم.
وی گفت: لایحه بودجه توسط نمایندگان مورد 
تغییر قرار گرفت و مجلس هزینه های دولت را به 
گونه ای افزایش داد که با توجه به منابع پایدار قابل 
تحقق، اجرای آنها امکانپذیر نیست. بررسی ها نشان 
می دهد حداقل 400 هزار میلیارد تومان توســط 
نمایندگان هزینه های جدید تعریف شده در حالی 
که منابعی برای آنها پیش بینی نشــده و مجلس 

درآمد جدیدی شناسایی نکرده است.
منظور تصریح کرد: امســال بر اســاس قانون 
بودجه بخشــی از درآمدهای اصلی دولت محقق 
نشده و ناچار شدیم از ابزار تخصیص استفاده کنیم 
و در برخی موارد، تخصیص پیدا نکرد، البته منابع 
درآمدی دولت در 10 ماه امســال نسبت به سال 
گذشته 40 درصد رشد داشته است، اما به میزانی 
نبود تا همه هزینه ها را پوشش دهد، لذا بخشی از 
هزینه ها مانند برخی طرح های عمرانی و هزینه های 

جاری دولت پرداخت نشده است.
رئیس ســازمان برنامه و بودجــه با بیان اینکه 
بایــد بودجه را به گونه ای اجرا کنیم تا برای دولت 
بدهی و کســری ایجاد نشود، اظهار داشت: میزان 
درصد تحقق منابع در بودجه در بخش های مختلف 
متفاوت است اما بر اساس قانون بودجه 140۲ در 
10 ماه نخست سال تحقق درآمدهای مالیاتی بیش 
از 9۵ درصد، حقوق دولت در معادن 60 درصدی و 

درآمدهای گمرکی 4۸ درصد است.
ایجاد شفافیت و انضباط مالی با نظام یکپارچه 

مدیریت مالی دولت
وی ایجاد نظام یکپارچه مدیریت مالی را یکی از 
اقدامات دولت برای ایجاد شفافیت و انضباط مالی 
عنوان کرد و افزود: ایــن اقدام با همکاری وزارت 
اقتصاد و سازمان امور اداری و استخدامی برای رصد 
جریان مالی بودجه از زمان تخصیص تا هزینه کرد 

منابع اجرایی شده است.

منظور گفت: باید انضباط مالی و نظارت سازمان 
برنامه و بودجــه و خزانه داری را افزایش می دادیم 
و ابزار این کار حســاب واحد خزانه اســت، یعنی 
دســتگاه های اجرایی که از بودجه دولت استفاده 
می کنند، باید همه منابع را در یک حســاب واحد 
قرار دهند و پرداخت ها از طریق آن انجام شــود. 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: اما الان 
حســاب همه دســتگاه ها به خزانه منتقل شده و 
فقط چند دستگاه مانند دانشگاه ها باقی مانده که 
آنها هم در حال انجام اســت؛ همچنین در بودجه 
ســال آینده هم مصوب شده که همه حساب های 
باقیمانده باید به حساب واحد خزانه واحد نزد بانک 

مرکزی منتقل شود. 
افتتاح حســاب ارزی برای دستگاه ها در بانک 

مرکزی
معــاون رئیس جمهور از افتتاح حســاب ارزی 
برای دســتگاه ها خبر داد و گفت: بودجه کشــور 
ریالی است و حساب ارزی تحت ضوابط خاص برای 
دستگاه هایی که خرید ارزی و مراودات بین المللی 

دارند با همکاری بانک مرکزی ایجاد می شود.
باید به سمت تنوع بخشی درآمدها حرکت کنیم

منظور در خصوص کاهش وابستگی بودجه به 
نفت، پاســخ داد: باید به سمت تنوع بخشی منابع 
درآمدی حرکت کنیم و یکی از موارد این اســت 
که بتوانیم مالیات ها را به صورت عادلانه، بر اساس 
سامانه ها و با شفافیت بیشتر وصول کنیم. اجرای 
قانون پایانه های فروشگاهی از ابتدای سال آینده با 
اصلاح شیوه های دریافت مالیات ارزش افزوده وارد 
مرحله جدی می شود و بین سازمان مالیاتی، دولت 
و اشــخاصی که مالیات بر ارزش افزوده را دریافت 

می کنند، ارتباط برقرار خواهد شد.
وی با تأکید بر اســتفاده از مشارکت عمومی- 
خصوصی برای اجرای طرح ها، اظهار داشــت: باید 
دولت بخشی از هزینه طرح ها مانند ساخت راه ها، 
تصفیه خانه هــا و... را تأمین کنــد و بخش اصلی 
هزینه ها توســط بخش خصوصی تأمین و پس از 
تکمیل طرح توسط دولت به صورت خرید خدمت 

انجام شود.
اقتصاد در مسیر رشد و شکوفایی حرکت می کند

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: متولی رشد 
اقتصادی در کشور سازمان برنامه و بودجه است و 
باید موانع رشد و پیشرفت اقتصادی را برطرف کند. 
اقتصاد در مسیر رشد و شکوفایی حرکت می کند و 
بر اساس گزارش مرکز آمار در 6 ماهه امسال رشد 
اقتصادی به 7.1 درصد رســیده که در ســال های 

1400 و 1401 به ترتیب 4.۵ و 4.9 درصد بود.

مجلس حداقل 400همت هزینه های بودجه را اضافه کرد

تخصیص 9 هزار 
میلیارد تومان 
اعتبار باقی مانده از 
مجموع ۳۳ هزار 
میلیارد تومان 
پاداش پایان خدمت 
7۵ هزار بازنشسته 
و ۳0 هزار ایثارگر 
تا پایان سال ۱40۱، 
انجام شد و تا 
چند روز آینده به 
حساب ایشان واریز 
خواهد شد.

     مدیریت مطمئن بازار کالاهای اساسی
 رویکرد دولت، ایجاد آرامش و ثبات در بازار و ســفره مردم 
است. اگرچه افزایش نرخ ارز در کوتاه مدت، اثراتی را بر نرخ 
کالاهای اساســی و خدمات گذاشــته اســت اما با مدیریت 
عرضه و تقاضا و تأمین کالاهای اساسی و موادغذایی جلوی 

سوء استفاده واسطه ها و دلالان گرفته شده است.
یکی از رســالت های وزارت جهاد کشــاورزی تأمین امنیت 
غذایی اســت که بخشــی از طریق تولید داخلی و بخشــی 
دیگر از طریق واردات کالاهای اساسی انجام می پذیرد. این 
وزارتخانه با همکاری اتحادیه بنکداران توانسته است قیمت 

برخی از مواد غذایی را مدیریت کند.
»رضا کنگری« رئیس اتحادیــه بنکداران مواد غذایی تهران 
در گفت و گو با »ایران« با اشــاره به مدیریت قیمت کالاهای 
اساســی و جلوگیری از افزایش قیمت ها می گوید: از ســال 
گذشته تاکنون طی مکاتباتی که با وزارت جهاد کشاورزی و 
اتاق اصناف داشته ایم، قول های مساعدی برای تأمین کالا و 
توزیع آنها در راستای جلوگیری از افزایش قیمت ها در بازار 
گرفتیم و ایــن دو نهاد هم همکاری هــای لازم را با اتحادیه 

داشتند.
وی ادامه می دهد: نوســانات ارزی اخیر منجــر به بالا رفتن 
برخی از کالاهای مرتبط با ارز مانند برنج، حبوبات، کنســرو 
و مواد اولیه شــکر شد. در چنین شــرایطی واسطه ها از این 
فرصت به نفع خود استفاده کرده و با قیمت روز دلار، قیمت 
کالا را تنظیم می کنند ولی اتحادیه با همکاری اتاق و وزارت 

جهاد جلوی افزایش قیمت برنج و شکر را گرفت.
کنگری می افزاید: اگر اتحادیه محدودیت در توزیع و تأمین 
کالا داشته باشــد، دلالانی که در بازار توزیع فعال هستند، 
از این شرایط اســتفاده کرده و قیمت ها را افزایش می دهند. 
بنابراین ما با اشــباع کالا در بازار جلوی این سوء استفاده ها 

را گرفتیم.
وی با اشــاره به مدیریت قیمت شــکر ادامه می دهد: وزارت 
جهاد کشــاورزی و اتاق اصناف حواله تنظیــم بازاری هزار و 
100 تنی شــکر به اتحادیه دادند و اتحادیه هم قبل از آن که 
شکر را در اختیار اصناف بگذارد، قیمت ها را پایین آورد. این 
درحالی بود که در آن برهه شکر 4۲ هزار تومان بود اما قیمت 

مصوب آن ۲۸ هزار تومان بود.
کنگــری در همین رابطه می گوید: وزارت جهاد کشــاورزی 
شــکر را با قیمت ۲۵.۵00 تومان به اضافه یک درصد ارزش 
افزوده در اختیار ما قرار داد و مــا هم با نرخ ۲6.۸00 تومان 
به اصناف دادیــم. ضمن این کــه تأکید کرده ایم شــکر در 
کیسه های 10 کیلویی فروخته شود و جزئیات آن به اتحادیه 
اعلام گردد. با این روش 100 درصد کالا در بازار پوشش داده 
شد و قیمت شــکر هم کاهش پیدا کرد به طوری که از شکر 
با قیمت ۲۸.۵00 تومانی هم دیگر خیلی استقبال نمی شد.

رئیس اتحادیه بنکــداران مواد غذایی تهــران درباره توزیع 
سایر کالاهای اساسی می گوید: برنج هندی و پاکستانی را با 

همین روش توزیع کردیم.
وزارت جهاد کشــاورزی برنــج هندی را کیلویــی 33 هزار 
تومان به اتحادیه می دهد و مــا هم 34 هزار تومان به اصناف 
می دهیم. آنها هم بایــد کیلویی 3۵ هزارتومــان به فروش 
برسانند. برنج پاکستانی هم با نرخ 3۵ هزار تومان به اتحادیه 
داده می شــود و ما هم 36.۵00 تومان به اصناف می دهیم. 
قرار است تخم مرغ و سپس حبوبات را هم به همین روش در 

سبد کالایی قرار دهیم.
کنگری نقش دلالان و واســطه ها را در بــالا رفتن قیمت ها 
تأثیرگــذار می دانــد و می افزایــد: دلالان با خریــد کالا از 
فروشــگاه های زنجیــره ای و میادیــن، آنها را دپــو کرده و 
منتظر افزایش قیمت ها می ماندنــد. اتحادیه بنکداران باید 
تأمین کننــده کالا هم باشــد تا بــا تنظیم عرضــه و تقاضا، 

قیمت ها را مدیریت کند.
کنگری با بیــان این که کالاهای اساســی در بــازار به وفور 
یافت می شوند، می گوید: در شــرایط فعلی هیچ کمبودی در 
کالاهای بنکداری و مواد غذایی وجود ندارد و همه کالاهای 

اساسی به طور کامل تأمین هستند.
شــبکه تأمین، تولید و توزیع کالا های اساسی تحت نظارت 
دفتر بازرســی و نظارت بــر کالا های اساســی وزارت جهاد 
کشــاورزی اســت و این دفتر با در نظر گرفتــن قیمت های 
ســازمان حمایت بر بازار کالا های اساســی با گران فروشان 
برخــورد می کند. درهمین راســتا چنانچــه افزایش قیمت 
خودسرانه ای توســط اصناف یا فروشــندگان انجام بگیرد، 
تخلف محســوب شــده و با برخوردهــای تعزیراتی مواجه 

می شود.
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معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: پیمایش های جدید که نتایج آن در 
آینده نزدیک به طور کامل منتشر می شود، نشان 
داده است که آمار افسردگی در ایران کمتر از 30 

درصد است.
حسین فرشیدی، در نشست خبری  در پاسخ به 
سؤال »ایران« درخصوص اقدامات وزارت بهداشت 
درباره ســلامت روان، افزود: سلامت روان بخش 
بســیار مهمی از برنامه های حوزه بهداشت است. 
در ســال 140۲ برنامه های متفاوتی را در حوزه 
سلامت روان انجام دادیم از تغییرات گسترده در 
اداره کل سلامت روان گرفته تا افزایش مراکز سراج 
)ســلامت روان اجتماعی(، چرا که سلامت روان 
برایمان از اهمیت بالایی برخوردار است. سلامت 
روان، منفک از سلامت جسم نیست و هر اختلالی 
که در روحیات و افکارمان ایجاد شود، مشکلات و 
آثاری را بر جسم می گذارد. یکی از اقدامات ما در 
نظر گرفتن روانشــناس به نسبت جمعیت جامعه 
بود که در کنار آن مراکز سراج را گسترش دادیم؛ 
به طوری که می خواهیم در دهه فجر 100 مرکز 
سراج را که برای ســلامت روان است در سراسر 

کشور افتتاح کنیم.
وی افزود: اگر دانش آموزی یا عضوی از خانواده 
در فکر خودکشی باشد یا دست به این اقدام بزند 
تمام اعضای خانواده، دوستان، همکلاسی ها، معلم 
و... تحت غربالگری مراکز ما قرار می گیرند تا علت 

این فکر یا اقدام مشخص و درمان شود.
3 هــزار و 300 روانشــناس در مراکز ســراج 

فعالیت می کنند
حامد مصلحی، مدیرکل ســلامت روان وزارت 
بهداشــت نیز در این نشســت در پاسخ به سؤال 
»ایران« گفــت: افزایش دسترســی به خدمات 
تخصصی سلامت روان، تکلیفی مهم بر دوش همه 
کشورهاست. در ســال گذشته ۲هزار روانشناس 
در کشــور فعال بودند، اما اکنون 3 هزار و 300 
روانشناس در مراکز ما مشغول فعالیت هستند که 

این افزایش آمار بسیار چشمگیر است.
مصلحی با اشاره به اینکه غربالگری های سلامت 

روان متعدد و پراکنده ای در کشــور انجام شــده 
است، اظهارداشــت: در خصوص سلامت روان و 
ســلامت اجتماعی 10 غربالگری در شبکه داریم 
که با تنظیم شدن در حوزه های مختلف و با ادغام 
شدن آنها، تا شش ماه آینده نتایج اعلام می شود. 
وی تاکیــد کرد: آمارهایی که درباره میزان بالای 
افســردگی در کشور در فضای مجازی مطرح می 

شود، صحت ندارد.
به گفته مصلحی، بر اساس تست روانشناختی، 
باورهای مذهبی از خودکشی پیشگیری می کند 
اما متأسفانه برخی رسانه ها به این موضوع بیشتر 
دامن می زنند به طوری که گاه می نویسند »مرگ 
خود خواسته«. اســتفاده از این واژه ها در برخی 
رســانه ها بر اســاس آیین نامه های ابلاغی وزارت 
بهداشت خلاف قانون است چرا که با این واژه ها، 

قبح این عمل می شکند.
واردات حدود 6 میلیون دوز واکسن روتاویروس 

و پنوموکوک از هند
شهنام عرشی، رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشــت در این نشســت، درباره 
واردات واکسن های روتاویروس و پنوموکوک گفت: 
قرارداد خرید 6 میلیون دوز واکسن  از هند شامل 
3 میلیون دوز روتاویروس و 3 میلیون پنوموکوک 
بسته شده است و در مرحله بعد، تولید داخلی این 

واکسن ها انجام می شود.
وی با بیان اینکه این واکسن ها تأییدیه سازمان 
غذا و داروی ایران و کشــور صادرکننده را دارند، 
اظهار داشــت: با تزریق واکســن پنوموکوک از 
مرگ و میر ســالانه هزار و ۵00 کودک در کشور 

جلوگیری می شود.
به گفته عرشــی واکســن پنوموکــوک برای 
کودکان زیر یک سال و روتاویروس برای کودکان 

زیر ۲ سال تزریق خواهد شد.
آغاز واکسیناســیون روتاویروس و پنوموکوک 

از دهه هجر
در ادامــه نشســت، دکتر فرشــیدی، معاون 
بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
درخصوص واکسن های روتاویروس و پنوموکوک 

و آغاز واکسیناسیون کودکان تا پایان سال گفت: 
عمده بستری کودکان در مراکز درمانی، به علت 
بیماری های گوارشــی اســت و تزریق واکســن 
روتاویروس، ســالانه از بســتری 10 هزار کودک 

جلوگیری می کند.
 واکســن های پنوموکــوک و روتاویروس وارد 
برنامه واکسیناســیون کشور شده اند و به محض 
ورود این واکســن ها، وارد مرحله عملیاتی شده 
و از یکی از اســتان های جنوبی واکسیناسیون را 

آغاز می کنیم.
وی بــا بیان اینکه برنامه ریشــه کنی هپاتیت 
سی )C( در دستور کار وزارت بهداشت قرار دارد، 
از راه اندازی شبکه آزمایشگاهی در این زمینه در 

کشور خبر داد.
19۵ شهر تحت پوشش برنامه پزشک خانواده

دکتر فرشــیدی درباره آخرین وضعیت اجرای 
طرح پزشــک خانواده در کشور گفت: 19۵ شهر 
تحت پوشــش برنامه پزشــک خانواده هســتند 
و بــزودی ارتباط الکترونیکــی خانواده ها برقرار 

می شود.
وی یکــی از محورهــای برنامه هــای وزارت 
بهداشت را آموزش و فرهنگ سازی توسط تمامی 
کادر سلامت عنوان کرد و افزود: اقدامات صورت 
گرفتــه برای کاهش نابــاروری و درمان آن و نیز 
اجرای طرح نفس برای جلوگیری از سقط جنین، 

ازجمله این برنامه ها است.
فرشــیدی گفت: میزان مــرگ و میر نوزادان 
اکنون بــه ۸.3 در هزار تولد زنده کاهش یافته و 
امید به زندگی در زنان از ۵7 به 7۸ ســال و در 

مردان از ۵7 به 76 سال رسیده است.
تصویب

 منشور کرامت مادران باردار
صابر جباری رئیس اداره جوانی جمعیت وزارت 
بهداشت، در این نشست از تصویب منشور کرامت 
مادری خبر داد و گفت: شــکایت هایی از ســوی 
مــادران باردار در زمینه برخــی مراکز درمانی و 
دریافت خدمات وجود دارد که برای رفع مسائل، 

بزودی منشور کرامت بارداری ابلاغ می شود.

آغاز واکسیناسیون روتاویروس و پنوموکوک

کادر درمان خطایی 
را در این زمینه 
مرتکب شوند 
بر اساس مصوبه 
قرارگاه جوانی 
جمعیت، بدون نوبت 
تحت رسیدگی قرار 
می گیرند.

  تعییـــن تعرفه هـــای واقعـــی راهـــی برای 
متخصصان مانـــدگاری 

رئیس کل ســـازمان نظام پزشـــکی با اعـــلام اینکه تعرفه 
پزشـــکی باید هرچه ســـریع تر به نـــرخ واقعـــی تعیین 
شـــود، بر لزوم تفکیـــک تعرفه های پزشـــکی تأکید کرد و 
گفت: جزء فنـــی )تجهیزات، هتلینـــگ و خدمات( تعرفه ها 
ســـال ها مطابق با تورم و حتی بیشـــتر از آن رشـــد داشته 
این درحالی اســـت که رشـــد جزء حرفه ای )حـــق الزحمه 
پزشـــک( تعرفه ها طی پنج ســـال حدود ۸ درصـــد بوده و 
از تورم بســـیار عقب اســـت. در مجموع جـــزء حرفه ای زیر 

ســـایه جزء فنی قربانی شـــده است.
دکتر محمد رئیس زاده، در نشســت خبری، در پاسخ به سؤال 
خبرنگار »ایران« در خصوص راهکارهای ســازمان برای ایجاد 
انگیزه در پزشــکان متخصص برای ماندگاری در شهرستان ها 
و مناطق محروم، افزود: یکی از کارهایی که می توان برای همه 
پزشکان فارغ از حضورشان در پایتخت یا شهرستان انجام داد 
جدا کردن تعرفه های حرفه ای از فنی است. باید جزء حرفه ای 
)دستمزد( از جزء فنی )خدمات، هتلینگ، ابزار و غذا( تعرفه ها 

جدا شود.
وی با اشــاره به اینکه پزشــکی که در تهران مطب دارد هزینه 
بالایی پرداخت می کند، اظهار داشت: اینکه تأکید ما بر تفکیک 
جزء فنی از جزء حرفه ای است دقیقاً به همین دلیل است. تعرفه 
پزشکان در شهرستان ها و پایتخت تفاوت ندارد اما اجاره بهای 
متفاوتی را برای مطب پرداخت می کنند که این امر باید در جزء 
فنی دیده شود. باید به پزشکانی که در تهران و شهرهای بزرگ 
هســتند جزء فنی بیشــتری تعلق گیرد. آنچه که حق الزحمه 
پزشکان ماست جزء حرفه ای اســت و باید برای همکاران ما در 
شهرستان ها جزء حرفه ای بیشتری در نظر بگیرند تا انگیزه ای 
باشد برای حضور و ماندگاری در شهرستان ها و مناطق محروم.

افزایش 1۲ درصدی پزشکان نسبت به اوایل انقلاب
رئیس کل سازمان نظام پزشکی، ضمن اشاره به پیشرفت های 
کم نظیر حوزه بهداشــت و درمان کشور طی 40 سال گذشته، 
درخصوص واقعی نبودن تعرفه های پزشکی گفت: هنوز بحثی 
درباره تعیین تعرفه های پزشــکی و لحاظ قیمت تمام شده در 
شورای عالی بیمه مطرح نشده و این بی تفاوتی نسبت به این امر 

مهم جای تعجب دارد.
دکتر رئیس زاده  با اشاره به فداکاری های کادر درمان در دوران 
کرونا و تقدیم ۲00 شــهید مدافع ســلامت به مردم افزود: در 
سایه ورود اظهارنظرهای غیرتخصصی و هجمه های غیرواقعی، 
مشکلاتی برای جامعه پزشــکی به وجود آمد که سبب عقبگرد 
در برخی رشته ها خواهد شــد. در بحث تربیت نیرو، در کشور 
اقدامات کم نظیری انجام شده است به طوری که در سال 136۲ 
و اوایل انقلاب حدود 13 هزار پزشک در کشور فعال بودند، این 
در حالی است که در ســال جاری تعداد پزشکان کشور به 16۵ 
هزار نفر رســیده و این امر نشــان دهنده افزایش 1۲ درصدی 

تعداد پزشکان نسبت به اوایل انقلاب است.
وی در خصوص افزایش تعداد متخصصان خانم در کشور گفت: 
در سال 6۲ حدود 71۲ متخصص خانم در کشور حضور داشتند 
این در حالی است که اکنون بالغ بر ۲1 هزار متخصص خانم در 
کشــور حضور دارند که این با توجه به نیاز کشور و موضوعات 

مرتبط با آداب و فرهنگ کشور بسیار مناسب است.
رئیس زاده افزود: همچنین در حوزه فوق تخصص ها سه نفر فوق 
تخصص خانم در سال 6۲ در کشور حضور داشتند که این آمار 
اکنون بالغ بر 1600 نفر اســت؛ یعنی این آمار ۵00 برابر شده 
است. با رشد ۲.۵ برابری جمعیت کشور، کف افزایش در حوزه 

پزشکی حدود 10 برابر بوده است.
وی با اشاره به نگرانی ها درخصوص تصمیمات نادرست در حوزه 
پزشــکی تصریح کرد: سلامت و نشــاط جامعه پزشکی ضامن 
سلامت مردم اســت، باید حرمت آنها نگه داشــته شود و اگر 
انتقاداتی وجود دارد با گوش جان پیگیر آن هستیم ولی نباید 
کل خانواده پزشکی را بابت خطای یک یا چند نفر تخریب کنیم.

مقصر زیرمیزی، پزشک نیست  تعرفه گذار است!
رئیس زاده گفت: اگر کسی از زیرمیزی گلایه می کند، باید بداند 
که مقصر اصلی این پدیده جامعه پزشکی نیست، بلکه آن کسی 
است که به صورت دســتوری تعرفه را پایین نگه داشته است و 
بیمه ها نیز جزء حرفه ای را پایین نگه داشــته اند. تحت همین 
سیاستگذاری های نادرســت اکنون ویزیت پزشک عمومی در 
بیمارستان دولتی 1۸ هزار تومان اســت و البته با تأخیر هفت 
الی هشــت ماهه پرداخت می شود و ســقف ویزیت متخصص 
در بیمارســتان دولتی 40 هــزار تومان اســت. از طرف دیگر 
علی الحساب 10 درصد از همین تعرفه های غیرواقعی به عنوان 

مالیات کسر می شود.
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M A R Z E E G H T E S A S D7
   قلعه نویی: این بازی نقطه عطف فوتبال ایران است

امیر قلعه نویی پــس از پایان بازی با ژاپن گفت: »خدا را شــکر 
می کنم. لطف خدا و اهل بیت شامل فوتبال ایران شد. توانستیم 
برد خوبی به دست بیاوریم. آســیا باید به این بازی افتخار کند. 
مردم عزیز ایران به این جوانان شایســته باید افتخار کنند. خود 
بازیکنان هم باید افتخار کنند که با قلب شــان بازی کردند.« او 
ادامه داد: »ممنون محبت های مردم هستیم. لیاقت مردم خیلی 
بیشتر از این هاســت. این جوان ها به خاطر مردم بازی کردند. با 
یک بازی تکنیکی و تاکتیکی توانستیم به برد برسیم. از هاشمی 
و تاج و همه مسئولین تشــکر می کنم. مسئولین نگاه شان را به 
فوتبال و فدراسیون عوض کنند. فوتبال می تواند به جامعه نشاط 
بیاورد. تاج هم خیلی زحمت کشید و در یک ماه گذشته خیلی از 
مشکلات را برطرف کرد.« سرمربی تیم ملی در ادامه در نشست 
خبری حاضر شــد و به سؤالات خبرنگاران پاســخ داد. او گفت: 
»بازیکنان ما جانفشانی کردند و سربازان وطن نشان دادند که چه 
بازیکنان بزرگی هستند. امیدوارم از امروز نگاه ها به فوتبال ایران 
عوض شود. می توانیم از فوتبال استفاده بهتری داشته باشیم. این 
بازی نقطه عطفی برای فوتبال ایران بود. فکر می کنم جوانان ما 
کار بزرگی کردند.« او یادآور شد: »بازیکنان ما کار بزرگی کردند، 
نه به خاطر برد بلکه بــه خاطر کیفیتی که داشــتند. ما برنامه 
داشتیم که خط هافبک آنها را کنترل کنیم ولی پیش از گل اول 
موفق نبودیم اما در نیمه دوم شرایط کاملًا به سود ما بود. امیدوارم 
شرایط فوتبال ما تغییر کند و مثل قطر امکانات و استادیوم داشته 
باشیم. به تیم های پایه توجه کنید، نگذارید دقیقه 90 سرمربی 
بگذارید. باید برنامه ریزی داشته باشیم تا این بردها تداوم داشته 
باشد. این جوانان کار بزرگی انجام دادند اما این کار بزرگ باید با 
برنامه ریزی همراه شود. دست تک تک بازیکنان را می بوسم که 

کار بزرگی انجام دادند و خدا را شاکرم.«

   گل محمدی: شاید مشکل از وجود من بود!
یحیی گل محمدی سرمربی سابق پرسپولیس که دیروز به عنوان 
کارشناس بازی تیم ملی برابر ژاپن در استودیوی آنتن حاضر شده 
بود، در این گفت وگو البته تلاش کرد که صحبت خاصی در مورد 
پرسپولیس انجام ندهد اما به هر حال در پاسخ به سؤالات پیرامون 
پرســپولیس، دلخوری از مدیریت باشــگاه و جانشینی اوسمار 
اظهارات جالبی داشــت. یحیی البته گلایه از رضا درویش را بار 
دیگر بیان کرد و همچنین حاضر به اعلام حمایت از اوسمار ویرا 
نشد تا مشخص شود شاید از این مربی برزیلی هم کمی دلخوری 
داشته باشد یا او را شایسته ســرمربیگری پرسپولیس نداند. او 
در مورد پایان کارش عنوان کرد: »چهار ســال خوب داشــتم و 
نتایج مان نســبتاً خوب بود. خدا کمک کرد و هواداران حمایت 
کردند و نتایج خوبی گرفتیم اما با انتظاراتی که از پرســپولیس 
وجود دارد، من احســاس کردم اگر در تیم حضور داشته باشم، 
شرایط برای تیم مهیا نخواهد بود. احساس کردم اگر نباشم بهتر و 
به نفع تیم است. نمی خواهم زیاد در مورد جزئیات و شرایطی که 
بود صحبت کنم اما در هر صورت امیدوارم هرجایی که هستم، به 

جوانان و فوتبال کشورم کمک کنم.«
گل محمدی در پاســخ به این ســؤال که آیا از اوسمار حمایت 
می کند، چنین واکنشی داشت: »زیاد دوست ندارم در مورد این 
مسائل و شرایط پرســپولیس صحبت کنم. باید منتظر بمانیم و 
ببینیم که چه اتفاقاتی برای تیم خواهــد افتاد و امیدوارم اتفاق 

خوبی بیفتد.«
او در پاسخ به این سؤال که آیا از مسئولان پرسپولیس دلخوری 
دارد، توضیح داد: »ببینید بحث دلخوری نیست. بحث این است 
که در تیم بزرگ باید شــرایط برای همکاری وجود داشته باشد 
و این شــرایط برای من وجود نداشت. این شــرایط را برای من 
مهیا نکردند و چیزی نبود که احســاس کنــم همه می خواهند 
این تیم موفق شود. شاید مشــکل از وجود من بود و من با توجه 
به تصمیمی که گرفتم، خواســتم جدا شوم. بعد از رفتن من هم 
شــرایط اردو و خرید بازیکن بهتر شــد و برای پرسپولیس هم 

آرزوی موفقیت دارم.«

   ایران در آمار هم برتر از ژاپن بود
تیم ملی فوتبال کشورمان در حالی مقابل ژاپن به برتری رسید 
که آمار نیز کاملًا بیانگر برتری ایــران مقابل ژاپن بود. ایران 17 
شوت به سمت دروازه ژاپن زد که 4 شوت در چارچوب بود. ژاپن 
۸ شوت زد که ۲ شوت در چارچوب بود. سامورایی ها ۵۸ درصد 
مالکیت توپ داشتند و 4۲ درصد ســهم ایران بود. ایران در این 
بازی نه کارت زردی گرفت و نه کارت قرمز. ژاپن در این بازی ۲ 

کارت زرد گرفت.

ایران و ژاپن از ســاعت 1۵ دیــروز یکی از 
بازی های مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های 
آســیا ۲0۲3 را در ورزشــگاه اجوکیشن سیتی 
دوحه برابر هم با قضاوت ما نینگ از چین برگزار 
کردند. امیــر قلعه نویی که در این بازی مهدی 
طارمی ســتاره تیم ملی را به دلیل اخراج شدن 
در بازی با ســوریه دراختیار نداشــت، ترکیب 
متفاوتی نســبت به بازی های گذشــته انتخاب 
کــرد و ایران را بــا ترکیب علیرضــا بیرانوند، 
خلیل زاده،  شجاع  کنعانی زادگان،  محمدحسین 
رامین رضاییان، میلاد محمدی، امید ابراهیمی، 
ســعید عزت اللهی، ســامان قــدوس، علیرضا 
جهانبخــش، محمد محبی و ســردار آزمون به 
میدان فرســتاد تا به این ترتیب کنعانی زادگان 
به ترکیب بازگردد و جانشــین روزبه چشــمی 
شــود و محمدی هم جای احسان حاج صفی را 

در ترکیب اصلی بگیرد.
 ابراهیمــی هم به ترکیب اضافه شــد تا در 
کنار عزت اللهــی به عنوان دو هافبک دفاعی به 
میدان بروند. ضمن اینکه محبی هم یکی دیگر 
از نفراتی بود که در غیاب طارمی در جمع 11 
نفــر اصلی بود. بازی در دقایق ابتدایی در میانه 
میدان دنبال شــد تا اینکه دقیقه 13 پاس در 
عمق زیبای عزت اللهی و شوت فنی و تماشایی 
جهانبخش با اختلاف کم از روی دروازه ژاپن به 
بیرون رفت. دقیقه 17 هم دریبل سرپا و شوت 
پای چپ محکم زمینــی عزت اللهی در اختیار 
زیون سوزوکی قرار گرفت. دقیقه ۲7 پرتاب اوت 
از سمت راست زمین به محوطه جریمه ژاپن و 
ضربه سر شجاع در دستان سوزوکی قرار گرفت. 
بــا اینکه ایران فرصت هایــی را تا این زمان 
ایجــاد کرده بود امــا ژاپنی ها که 7۵ درصد از 
مالکیت توپ را در اختیار داشتند، پیش افتادند. 
به این ترتیب کــه در دقیقه ۲۸ موریتا با نفوذ 
از ســمت چپ زمین و یک و دو با آیاسه اوئدا 
به راحتــی از بین مدافعان ایــران عبور کرد که 
شــوت زمینی او و دفع ناقص بیرانوند منجر به 
گل ژاپن شد. دقیقه ۲9 شوت پای چپ آزمون 
در موقعیت آفساید را مدافعان ژاپن دفع کردند. 

دقیقه 39 فرار عالی قدوس پشت مدافعان ژاپن 
و شوت روی پای او با کمترین فاصله از کنار تیر 

عمودی دروازه ژاپن به بیرون رفت.
 دقیقه 4۲ هم ســرتوپ و ارســال خطرناک 
ســامان قدوس از جنــاح چپ بــه مقابل تیر 
دوم نزدیک بود با ضربــه آزمون تبدیل به گل 
شــود، ولی توپ با او فاصله داشــت و از مقابل 
پای مهاجم ایران رد شــد و نیمه اول با برتری 

پایان رسید. به  سامورایی ها 
با شــروع نیمه دوم یوزهــا برای جبران گل 

خورده به میدان آمدند.
 دقیقه 49 شوت راه دور محمدی دقت لازم 
را نداشــت و با اختلاف از دروازه ژاپن به بیرون 
رفت. دقیقه ۵0 ســردار در موقعیت آفســاید 
صاحــب یک موقعیت عالی شــد که شــوت او 
در فرصــت تک به تک را ســوزوکی و در ادامه 

مدافعان ژاپن دفع کردند. 
در همیــن لحظه ارســال توپ از جناح چپ 
زمیــن به محوطــه جریمه ژاپن و ضربه ســر 
شیرجه ای آیاسه اوئدا نزدیک بود تبدیل به گل 
شود که توپ از روی دروازه ایران به بیرون رفت.

دقیقه ۵3 اشــتباه ابراهیمی در میانه زمین 
باعث شــد تا ژاپن خیلی سریع صاحب موقعیت 
شــود که در نهایت شــوت کوبــو دقت لازم را 
نداشــت و از کنار دروازه ایران رد شــد. با این 
حال ملی پوشــان رفته رفته بــازی بهتری را از 
خود به نمایش گذاشــتند و دقیقه ۵۵ پاس رو 
به جلوی رضاییان به پشــت محوطه جریمه به 
سردار رسید و آزمون هم پس از چرخش و پاس 
در عمق اســتثنایی، توپ را به محبی رساند تا 
این بازیکن با شــوت زمینی دروازه ژاپن را باز 
کند و گل تســاوی را به ثمر برســاند. در ادامه 
بازی خوب ایران و دقیقه 63 فرار دیدنی سردار 
با یک پاس بلند به پشت مدافعان ژاپن را آزمون 
با ســرعت بالا تبدیل بــه موقعیت جدی کرد و 
وارد محوطه جریمه شــد که دو سر توپ پیاپی 
و چشم نواز و شــوت محکم او به زاویه مخالف 
تبدیل به گل شد اما آفساید میلی متری مهاجم 
تیم ملی با VAR اعلام شــد. دقیقه 67 ارسال 

رضاییان از جناح راست زمین به مقابل تیر دوم 
و ضربه سر شیرجه ای محبی به تور کنار دروازه 
ژاپن خورد تا نیمکت ایران آه و افسوس بکشد. 
دقیقه 6۸ پاس بلند عزت اللهی به پشت مدافعان 
ژاپن را قدوس در موقعیت آفساید برای سردار 
کاشت که شوت دیدنی این بازیکن را سوزوکی 
دفع کرد. دقیقه 73 ارســال محمدی از سمت 
چپ زمین و ضربه ســر دیدنی سردار آزمون با 
اختلاف کم از کنار تیرک دروازه ژاپن رد شــد. 
دقیقه 7۵ ســانتر میتموما و ضربه ســر اوئدا از 

کنار دروازه ایران به اوت رفت.
 دقیقه ۸0 بازیکنان ایران بشــدت اعتقاد به 
برخورد توپ به دســت موریتــا و اعلام پنالتی 
داشــتند که ما نینگ، داور چینی و کمک های 
VAR چنین تصمیمــی نگرفتند.  او در اتــاق 
دقیقه ۸4 فرار جهانبخش از جناح راست زمین 
و ارســال او را مدافعان ژاپن برگشت دادند که 
از پشــت محوطه  ضربه آکروباتیک عزت اللهی 

جریمه را سوزوکی جمع کرد.
 دقیقه ۸7 رضاییان با فرار ســریع از سمت 
راست زمین توپ را به سردار رساند که در این 
لحظه برخوردی بین او با گلر ژاپن شکل گرفت 
تا بازیکنان ایران نســبت به عدم اعلام پنالتی 
اعتــراض کنند که ما نینــگ بازهم اعلام خطا 
نکرد. دقیقه 90 نفوذ تند و تیز ســامان قدوس 
از جناح چپ و ارسال زمینی او را مدافعان ژاپن 

سراسیمه دفع کردند. 
دقیقه 90+6 با خطایی که روی کنعانی زادگان 
در محوطه جریمه ژاپن شــد، پنالتی به ســود 
ایــران اعلام شــد که ایــن ضربــه را علیرضا 
جهانبخش با شــوت استثنایی و دور از دستان 
ســوزوکی که سمت راســت را نشانه رفته بود، 
تبدیل به گل کرد. پس از گل، قلعه نویی ســه 
تعویض انجام داد و دقیقه 97 روزبه چشــمی، 
کریــم انصاری فــرد و مهدی ترابــی جایگزین 

قدوس، آزمون و محبی شدند. 
بازی در نهایت با پیروزی ۲-1 ایران به پایان 
رسید تا تیم ملی با یک پیروزی غرورانگیز راهی 

شود. نیمه نهایی  مرحله 

ایران و ژاپن از 
ساعت ۱۵ دیروز 
یکی از بازی های 
مرحله یک چهارم 
نهایی جام ملت های 
آسیا 202۳ را 
در ورزشگاه 
اجوکیشن سیتی 
دوحه برابر هم با 
قضاوت ما نینگ از 
چین برگزار کردند. 
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افزایش 11۵ درصدی سرطان
در دو دهه آینده

دکتر علی مطلق عضو هیأت علمی دانشــگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی در گفت و گو با »ایران« درخصوص هفته مبارزه با سرطان 
و لزوم آشنایی شهروندان با سرطان، علائم و انجام غربالگری های 
دوره ای این بیماری، گفت: بروز و شیوع سرطان در همه جهان از 
جمله ایران درحال افزایش اســت. میزان افزایش بروز سرطان در 
کشورهای درحال توسعه از دیگر کشورها بیشتر است، به طوری 
که بیشترین میزان افزایش بروز ســرطان در جهان طی دو دهه 
آینده در کشورهای ناحیه شرق مدیترانه، خاورمیانه و کشورهای 
آفریقایی رخ می دهد. در واقع شــیوع سرطان در همه کشورها رو 
به افزایش است اما شــیب افزایش در کشورها متفاوت است. وی 
افزود: پیش بینی شــده طی دو دهه آینــده در دنیا موارد جدید 
ابتلا به ســرطان تقریباً 63 درصد افزایش پیدا  کند. برای مناطقی 
مثل ایران، با توجه به روند سالمندی جامعه، این رقم 11۵ درصد 

پیش بینی شده است.
دکتر مطلــق درباره علت افزایش ابتلا به ســرطان و شــیوع آن 
بیان کرد: ابتلا به ســرطان ارتباط مستقیمی با افزایش سن دارد. 
جمعیت کشــورها در این مناطق درحال پیر شــدن هستند و به 
علت افزایش ســن امید به زندگی، میزان ابتلا به این بیماری در 
افراد بیشتر می شود. سرطان بیماری دوران پیری است؛ هرچقدر 

سن بالاتر می رود احتمال ابتلا به سرطان بیشتر می شود.
عضو هیأت علمی دانشــگاه علوم پزشکی شــهید بهشتی افزود: 
افــرادی که در دهــه 60 متولد شــدند طی دو دهه آینده ســن 
میانسالی و پیری را تجربه می کنند و به همین دلیل، بروز سرطان 
در این گروه ســنی افزایش پیدا می کند و چون نســبت جمعیت 
متولد شــده در این دهه بیش از سایر دهه هاست، بروز سرطان در 
کل جمعیت نیز افزایش پیدا خواهد کرد. افزایش بروز سرطان در 
جوامع، فقط به خاطر پیری جمعیت کشــورها یا افزایش امید به 

زندگی نیست و دو علت دیگر هم در این رابطه دخیل است.
به گفته وی، شیوه زندگی ناسالم و عوامل محیطی تأثیر بسیاری 

در افزایش سرطان در جامعه دارد.
دکتر مطلق گفت: شــیوه ناســالم زندگی معانی مختلفی دارد؛ 
بــه عنوان مثال کم تحرکی. توجه داشــته باشــید کم تحرکی به 
معنای چاقی نیست و فرد می تواند لاغراندام باشد اما کم تحرک. 
کم تحرکی فــارغ از افزایش وزن بدن می توانــد عاملی برای بروز 
ســرطان در بدن افراد باشد. حال نوبت به شــیوع افزایش وزن و 
چاقی در جامعه می رســد که این امر زمینه ساز انواع بیماری ها از 
جمله سرطان اســت، به طوری که هر چقدر شاخص توده بدنی یا 
همان BMI از ۲۵ افزایش پیدا می کند و بویژه وقتی به بالای 30 
می رسد، احتمال بروز ســرطان هم افزایش می یابد.۵0 درصد از 

مردم کم تحرکی و 60 درصد اضافه وزن و چاقی دارند
دکتر مطلق با اشــار به اینکه حدود ۵0 درصــد از جامعه ایرانی 
کم تحرک  هســتند و بیــش از 60 درصد با مشــکل اضافه وزن و 
چاقی درگیرند، اظهارداشــت: افزایش وزن با چاقی متفاوت است 
به طــوری که توده بدنی بالای ۲۵، اضافه وزن و بالای 30 را چاقی 
تلقی می کنند. به غیر از این دو عامل، مصرف غذاهای ناســالم را 
هــم در جامعه داریم که از آن می توان به غذاهای فرآوری شــده، 
فست فود ها و مصرف اندک میوه و سبزیجات نام برد. دبیر انجمن 
رادیوانکولوژی ایــران با بیان اینکه به طــور میانگین هر فرد باید 
۵ وعده میوه و ســبزیجات در روز مصرف کند، افزود: مصرف کم 
میوه و ســبزیجات در میان مردم یکی از عادات غلط غذایی است 
که باید اصلاح شــود. در جامعه ایرانی حــدود 60 درصد مردم به 
انــدازه کافی میوه و 90 درصد به اندازه کافی ســبزیجات مصرف 
نمی کنند. از دیگر عوامل شیوع و بروز سرطان می توان به مصرف 
سیگار و الکل اشــاره کرد که در زیر مجموعه شیوه زندگی ناسالم 

طبقه بندی می شود.
وی به عوامل محیطی تأثیر گذار در ابتلا به سرطان هم اشاره کرد 
و گفــت: در رأس عوامل محیطی آلودگی هــوا و آلودگی آب قرار 

دارد.
40 درصد از سرطان ها قابل پیشگیری است

این متخصــص آنکولوژی با بیــان اینکه وقتی حــرف از کنترل 
ســرطان و بیماری های غیرواگیر به میــان می آید نهادها و مردم 
هر دو مسئول هســتند، عنوان کرد: نقش مسئولان برای کنترل 
بیماری های غیرواگیر پررنگ تر و مهم تر اســت چرا که تأثیرشان 
در پیشگیری از بروز سرطان بیشتر اســت. مردم وظیفه دارند با 
اصلاح عادات غذایی و رفتاری از بروز ســرطان جلوگیری کنند. 
از لحــاظ فردی اگر از هر آنچه که ســبب بروز ســرطان در افراد 
می شــود، اجتناب شود می تواند تأثیر بســیاری در کاهش خطر 

ابتلا به سرطان داشته باشد.
وی گفت: اگر افراد به طور منظم ورزش کنند، غذای سالم مصرف 
کنند، وزن ایده آل داشــته باشند، سیگار نکشــند، از عواملی که 
سبب بروز سرطان می شــود دوری کنند و در معرض هوای آلوده 
و آب آلــوده قرار نگیرند، احتمال بروز ســرطان را در خود، 40 تا 
۵0 درصد کاهش می دهند. یعنی می توانند احتمال 1۵ درصدی 
بروز ســرطان را که در ایران و برای طول عمر یک فرد وجود دارد، 

به نصف کاهش دهند که عدد قابل توجهی است.
اما نقش دولت ها در کاهش عوامل آسیب زا بیشتر است و در قالب 
برنامه ای تحت عنوان »برنامه ملی کنترل سرطان« عملی می شود 
که هدف آن کاهش بروز و مرگ و میر ناشی از سرطان و همچنین 
افزایش کیفیت زندگی بیماران مبتلا به سرطان است. این برنامه 
چهار جزء اصلی شــامل پیشگیری، تشخیص زودهنگام، درمان و 
مراقبت تســکینی و هفت جزء پشتیبان دارد. دکتر مطلق درباره 
هفت جزء پشتیبان توضیح داد: برای کنترل سرطان و جلب نظر 
گروه های اجتماعی، اول باید آمار و اطلاعات دقیقی از ســرطان، 
انواع آن و بازه سنی مبتلایان ارائه شود تا بتوانیم مشارکت جمعی 
برای کاهش عوامل خطر را داشته باشیم. منتشر نکردن منظم این 
اطلاعات به معنای نفی اهمیت این بیماری اســت. دوم، پژوهش 
و نیازسنجی اســت. سوم، جلب همکاری و مشارکت سازمان های 
دولتی، خصوصی و خیریه هاســت. چهارم، مدیریت منابع مالی 
و بیمه ای و پنجم، توســعه زیرســاخت و تجهیزات است. ششم، 
توانمندسازی نیروی انسانی و در آخر سیاستگذاری دولت هاست. 
این هفــت عامل باید درکنار هم به پیشــبرد آن چهار جزء اصلی 
کمک کنند. اگر دولت ها در این زمینه برنامه ریزی نداشته باشند 

به هیچ عنوان کنترل سرطان ممکن نخواهد بود.
وی با اشاره به اهمیت نقش دولت ها افزود: به عنوان مثال به مردم 
می گوییم، مصرف ســیگار و قلیان، عامل اصلی ســرطان است و 
باید ترک کنید اما تا زمانی کــه این محصول به راحتی و با قیمت 
پایین در دسترس است، ترک آن دشوار است. اینجاست که نقش 
حاکمیت خودش را نشان می دهد و برای مثال می توانند با افزایش 
قیمــت و مالیات های ســنگین برای تولیدکننــدگان به کاهش 
مصرف سیگار در جامعه کمک شــایانی داشته باشند. همچنین 
نمی توانیم سیاســت های تشــویقی برای کاهــش کم تحرکی را 

اعمال نکنیم و انتظار داشته باشیم سرطان کنترل شود.
 ضرورت شناخت علائم سرطان

این متخصــص آنکولوژی با اشــاره به اینکه حــدود ۵0 درصد 
سرطان ها در کشــور درمان پذیرند و بیماران به نسبت سال های 
گذشته، طول عمر بیشــتری دارند، توضیح داد: اگر تلاش کنیم 
مردم و نظام شبکه درمانی علائم ســرطان را بشناسند و بیماری 

زودتر تشخیص داده شود، این میزان افزایش نیز پیدا می کند.
جای روانشناس ســرطان، متخصص تغذیه سرطان و پرستاران 

سرطان در گروه درمان خالی است
وی با بیان اینکه در تیم تشــخیص و درمان ســرطان، جای سه 
گروه از درمانگرها خالی اســت، اظهارداشت: در تیم درمان، جای 
گروه روانشناس یا روانپزشک سرطان، مشاوران یا پزشکان تغذیه 
ســرطان و پرســتاران ســرطان که می توانند در پیشبرد درمان 
بیماری بسیار کمک کنند، خالی اســت. این کاستی فقط شامل 
ایران نیســت و در بسیاری از کشــورها نقش این سه گروه کمتر 
دیده می شود. دکتر مطلق با اشاره به اینکه فارغ از نقش دولت ها، 
انســان ها در مقابل خودشــان مســئول اند، گفت: باید راه های 
پیشــگیری از سرطان را بشناســیم و اطرافیان را تشویق کنیم تا 
از عوامل بروز سرطان دوری کنند همچنین انجام غربالگری های 
دوره ای بویژه در سه سرطان شایع بسیار حائز اهمیت است. برای 
بانوان از سن 40 تا 4۵ ســالگی انجام معاینه ماهیانه توسط خود 
فرد و انجام معاینه توسط متخصص و ماموگرافی هر یک تا دوسال 
یک بار، در ســرطان دهانه رحم انجام تست اچ پی وی از سن 30 
تا 49 ســالگی هر ۵ تا 10 ســال یک بار و در همین زمینه تزریق 
واکســن اچ پی وی که بهترین ســن آن یعنی 9 تا 14 سال است. 

»شاذ« واژه ای اســت غریب و سخن شاذ، بسامد و تأثیری دارد غریب تر. واژه ای که هرچند 
تباری تازیک دارد، اما توانســته وارد ادبیات و محاوره زبان فارسی شود و جایی برای خود 
دست و پا کند؛ قبا و ردایی اســت که وقتی کلام، یا گفتاری را دربرمی گیرد، بی برو برگرد، 
موجب می شــود آن کلام پای بر زمین بکوبد و دست افشان، میان داری و میدان داری کند 
و نفس کش بطلبد و چشــم ها و گوش ها را به هزار  لطایف الحیل سوی خود بخواند؛ از کلام 

گرفته تا تفسیر و نقد و تقریر.
 بحث بر ســر حقیقت یا دروغ و واقعیت یا مجاز بودن سخن شاذ نیست. آنکه هماره دست 
به ریسمان قول شــاذ دراز می کند، چه بســا که »قول مخالف مشهور«ش صحیح باشد و 
گوینده اش بی هیچ نیتی بــرای بازارگرمی، تنها بخواهد فولاد صداقــت را با صراحت تیز 
کند. در چنین مواردی، صاحب کلام شــاذ بی واهمه وجهی از حقیقت را عیان و با شهامت 
اندیشه اش را بیان می کند بی آنکه ابایی از دیگران داشته باشد؛ اما نکته بر سر »شاذخواری« 
و »شــاذبازی« رندانه و مدام است. روی سخنم با کسانی است که بازی با این ریسمان را فرا 
می گیرند و هیچ فرصتی را برای بندبازی با شــعبده شــاذ، از کف نمی دهند؛ چرا؟ چون به 
قول معروف سوراخ دعا را در همین مســیر پیدا کرده اند. از این رو است که فرقی برایشان 
نمی کند حرفشان از ســر علم و منطق و صدالبته انصاف باشد، یا مهمل و جفنگ؛ مهم این 

است که»شاذ« باشد.
 the killers of flower دو/  مارتین اسکورسیزی، در ۸0 سالگی آخرین فیلم خود با نام
moon )قاتلان قرص ماه( را ســاخته و روی پرده آورده اســت. بی آنکه بخواهم و مجال 
آن را هم داشــته باشــم که به این فیلم بپردازم و از خود فیلم بنویســم  باید بگویم یکی از 
بهترین فیلم هایی است که در این چند ســال اخیر دیده ام. اما نگاه من چه اهمیتی دارد؟ 
ســر را می جنبانیم، قاطبه منتقدان فرنگی و وطنی نیز فیلم را ســتوده و سختگیرترین و 
باریک بین ترینشــان هم که نقدهای جدی به فیلم داشته اند، نقاط قوت متعدد و فرم خوب 
و ارزش های بصری اش را منکر نشــده اند. همین چند روز پیش هم بود که نشــریه معتبر 
ورایتی به انعکاس نظر چند ده منتقد نامی ســینما از سراســر جهان پرداخت که بالاترین 
نمره ها را به آن داده اند. فقط به همین جمله بســنده کنم که اسکورسیزی در این فیلم به 
نکوهش منفعت طلبی مهارناپذیرو بیمارگونه بــه اصطلاح وایت های امریکایی در برخورد 
با یک قبیله شهرنشین شــده سرخپوست و مکیدن شیره مال و جان آنان پرداخته و تشت 
رســوایی این مقطع ملکوک از تاریخ ایالات متحده را چنان از ســر بام به زمین کوبیده که 

صدایش در همه عالم پیچیده است.

سند ملی موسیقی تصویب شد؛ شگفتانه ای در دنیای موسیقی پر رمز و راز ایران. اینکه بعد از 
مدت ها موسیقی به لحاظ اسناد بالا دستی دارای وضعیت تثبیت شده ای حداقل روی کاغذ 
و به امید خدا در عمل پیدا می کند،نه یک قدم بلکه چند قدم به جلو اســت. این نشان از سند 
راهبردی- مهندســی فرهنگی به همراه پیوست فرهنگی است که سال ها به دنبالش بودیم. 
بعد از فتوای تاریخی حضرت امام)ره( درسال 1366 مبنی برحلیت و جایگاه موسیقی درکنار 
دو مورد دیگر)شطرنج و ماهی ازون برون(، اینک نگاه دقیق و موشکافانه رهبر معظم انقلاب 
به موســیقی از زوایای گوناگون، حاکی از این است که موسیقی ســالم جایگاه مردمی دارد 
ولازمه هر نوع زندگی است. پس بایســت بدان ارزشمندانه نگریست و در توسعه و حمایت و 
نظارت آن در سند ملی به عنوان یکی از اسناد مهم تاریخی- فرهنگی با بهره گیری از نظرات 
رهبری، فقها و برخی از جامعه موسیقیدان تدوین و تأیید شده، توجه  کرد. سال 13۸3 طرح 
سازمان موســیقی کشور از سوی مرکز موســیقی حوزه هنری به سازمان تبلیغات اسلامی 
فرستاده شــد و سپس به صحن شورای هنر، شــورای عالی انقلاب فرهنگی برای رسیدگی 
رسید. آن زمان گفته شد، مگر قرار است موسیقی بیش ازاین به لحاظ ساختار واداری بزرگ 
شــود؟ طرح از این قرار بود که نهادها و سازمان های حاکمیتی و بخش خصوصی در شورایی 
با حضور تصمیم گیرندگان کل و حتی جزء موســیقی، جهت هماهنگ سازی و رویه مناسب 
در رفتار با موسیقی شرکت داشته باشند.همانگونه که بعداً سینمایی ها از معاونت سینمایی 
به ســازمان سینمایی در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ارتقا یافتند. ازسال 13۸۵ با ریاست 
معاونت امورهنری وقت دکتر ایمانی خوشخو و حضور مدیران کل نهادهای موسیقی کشور 
و دیگر کارشناسان موسیقیدان، شورای راهبردی موسیقی پا گرفت و برکات خوشایندی هم 
داشت. در همین دوران به درخواست ریاست فرهنگستان هنر به گروه تخصصی کمیته هنر 
پیش نویس سند موسیقی با مسئولیت دکتر بلخاری تکلیف شد و سرانجام پس از مدتی این 
مأموریت به صورت پروژه توسط گروهی دانشجوی متخصص درنهاد ریاست جمهوری جهت 
تحقیق و پژوهش احاله شد. از سال 1390 تا قبل از تصویب چنین سند مهمی، گروه ها و افراد 
مختلفی مورد مشــورت قرار گرفتند. آنچه مسلم است نگاه فقاهتی در کنار عرفیت و شرایط 
زمان و مکان شــاکله اصلی قانونگذاری موسیقی در حیطه حاکمیتی قلمداد می شود. نکاتی 
از جمله آموزش موسیقی در مدارس، نشان دادن سازها در تلویزیون )شبکه جهانی جام جم 
ازســال تأسیس 137۵ تا کنون مجاز به نشان دادن ساز اســت( خرید و فروش آلات و ادوات 
موسیقایی، مجوز فعالیت آموزشگاه ها، توسعه رشــته های فن موسیقا در دانشگاه ها، ایجاد 
گروه ها و دانشــکده ها خارج از مرکز و تهیه و تولید برنامه های رادیویی و تلویزیونی، انتشــار 
مجلات و کتاب ها، کنســرت ها، موســیقی خیابانی، پایان نامه ها و رساله های دیگر رشته ها 
مبتنی برفن موسیقا و موارد بسیار دیگر که نیازمند سندی مستند بود که به شکرانه حق تعالی 
اکنون تحقق یافته و امید می رود گره های باز نشده طی این سالیان به مرور گره گشایی شود 
تا جماعت اهل فنِ موسیقا که مظلوم و شریف  هستند بعد ازاین در راستای توسعه همه جانبه 
این مهم، با فراق خاطر دست به تهیه و تولید آثار واجرا و آموزش موسیقی بزنند و هماره یاریگر 
مردم و دولت ها باشند. موسیقی به عنوان »هنر اول« از گذشته های دور مطرح بوده و سینما 

به عنوان »هنر هفتم« با پسوند صنعت جایگاه ویژه ای در ایران پیدا کرده است.

صید تازه در تور وارفته

سند موسیقی؛ بایدها و نباید ها )2(


